

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 25 ГРУДНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№261 (7921)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:



«Бізнес зможе замовляти навчання необхідних спеціалістів, корегувати навчальні програми, залучати слухачів до роботи на своїх підприємствах ще на етапі навчання».

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки про створення наглядових рад центрів профтехосвіти, до складу яких запропоновано увійти бізнесу

Президент прийняв вірчі грамоти

ДВОСТОРОННІ ВІДНОСИНИ. Глава держави Володимир Зеленський прийняв вірчі грамоти від новопризначених послів в Україні: Китаю — Ма Шенкуня, Саудівської Аравії — Мухаммада бін Абдулазіза бін Салеха Аль-Барака та Сербії — Андона Салунджі.

Зустрічаючись із Послом Китаю, Володимир Зеленський подякував за підтримку територіальної цілісності України та наголосив, що важливо розвивати двосторонні відносини, зокрема в торгівлі. «До війни Україна та Китай мали великі обсяги торгівлі. Звичайно, ми хочемо, щоб це відновилося і щоб наші відносини були міцнішими в більшій кількості напрямів», — додав Президент. Він також розповів про участь Північної Кореї у війні проти України й зазначив, що наша держава розраховує на сильний голос Китаю.

У розмові з Послом Саудівської Аравії глава держави подякував за енергетичну й гуманітарну підтримку та окремо відзначив роль цієї країни у звільненні військовополонених і поверненні депортованих росією українських дітей.

Під час розмови з Послом Сербії Президент подякував за фінансову та гуманітарну підтримку й відзначив важливість регулярного діалогу з Александром Вучичем, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

2%

становило, за повідомленням Держстату, зростання реального ВВП в Україні за III квартал щодо аналогічного торішнього періоду

Час турботи та солідарності



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем'єр-міністр у переддень Різдва означив кроки з реалізації урядової підтримки громадян та бізнесу

На покращене харчування поранених військових — понад 2 мільярди гривень

НАЛЕЖНИЙ ДОГЛЯД. Покращене харчування для військових у цивільних закладах охорони здоров'я відтепер матиме єдиний механізм оплати та спрощену процедуру реалізації. Відповідну постанову, яку розробило Міністерство оборони, підтримав Кабінет Міністрів. Відповідальність за організацію харчування військовослужбовців під час лікування та реабілітації лежатиме на медичних закладах. Важливою зміною стало впровадження єдиної системи оплати для всіх закладів охорони здоров'я.

Новий порядок передбачає спрощену систему звітування для медичних закладів. Оплата послуг здійснюватиметься

на підставі поданих звітів, що значно полегшить обіг документів та істотно пришвидшить процес розрахунків. На забезпечення якісного харчування захисників та захисниць України у цивільних медичних закладах 2025 року держава спрямує понад 2,1 мільярда гривень. Це дасть змогу підтримувати єдині стандарти харчування для всіх поранених військових, які застосовують у військово-медичних закладах.

«Наше завдання — забезпечити належний догляд за пораненими захисниками та захисницями незалежно від місця їхнього лікування. Після впровадження механізму покращеного харчування минулого місяця

ми побачили реальні результати та можливості для його вдосконалення. У 2025 році плануємо спрямувати понад 2 мільярди гривень, щоб усі поранені військовослужбовці отримували якісне харчування на рівні військово-медичних закладів», — зазначив заступник міністра оборони бригадний генерал юстиції Сергій Мельник. Нагадаємо, Кабінет Міністрів затвердив постанову від 15.11.2024 №1299, яка вдосконалює механізм надання покращеного харчування військовослужбовцям у закладах охорони здоров'я всіх форм власності.

Джерело: Міністерство оборони

У Кривому Розі відновили теплопостачання

КІМНАТНЕ ПОТЕПЛІННЯ. Протягом трьох тижнів у Кривому Розі працювали 19 додаткових команд, які прибули з областей України. Це більш як 130 людей з додатковим спецобладнанням. На сьогодні технічно до опалення в місті підключено усі будинки — за короткий період часу виконано надскладну роботу на тепломережах. Про це розповів віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій Олексій Кулеба.

«Бригади працювали цілодобово в режимі нон-стоп. Попри завершення основних робіт через зношеність системи тепломереж у деяких будинках трапляються пориви. Мешканці повідомля-

ють про недостатню температуру в окремих оселях. Це пов'язано з аваріями — їх локально усувають бригади Нафтогазу. Температура у квартирах зростатиме після ліквідації цих пошкоджень. Роботи триватимуть, доки стабільне теплопостачання не буде налаштовано в кожному будинку», — зазначив Олексій Кулеба.

Заступник міністра Тимур Ткаченко подякував ремонтним бригадам, які працювали, щоб якнайшвидше підключити будинки до тепла.

«Спільними зусиллями вдалося стабілізувати мережі в місті, вже відбувається штатна робота. Підключено до тепла більш як 1000 будинків, які до цього протягом опалю-

вального сезону не були з теплопостачанням. Проте потрібно розуміти, що системи дуже зношені, а ми опрацьовуємо скарги містян і продовжуємо роботу», — зазначив Тимур Ткаченко.

У найкоротші строки місцева влада, представники Криворізької теплоцентралі та НАК «Нафтогаз України» мають розробити програму модернізації теплових мереж на 2025 рік з визначенням джерел фінансування. Розпочинається підготовка до реалізації схеми розподіленої генерації електричної та теплової енергії, яка підвищить стійкість енергосистеми в умовах викликів, повідомляє Міністерство розвитку громад та територій.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

USD 41.9875

EUR 43.6334

PLN 10.2169 / AU 109722.99

AG 1238.53

PT 39652.16

PD 39592.95

встановлені Національним банком України на 25 грудня 2024 року

за 1 долар США

за 1 євро

за 1 злотий

за 1 троїську унцію

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Час турботи та солідарності

На початку чергового засідання уряду Денис Шмигаль привітав кожного українця та українку, подякував нашим захисникам і захисницям, завдяки яким ми можемо відзначати Різдво зі щирою вірою в нашу перемогу. «Це свято символізує перемогу світла над темрявою, перемогу добра над злом. Це свято, що дарує віру та силу для боротьби за правду і справедливість», — зазначив він.

За словами Прем'єра, різдвяні свята завжди є часом турботи та солідарності. Подбати про людей, особливо тих, які перебувають у складних обставинах, — наш обов'язок. Тому саме зараз з ініціативи Президента Володимира Зеленського уряд реалізує пакет програм «Зимової підтримки» для кожної української родини.

Так, 10,3 млн українців подали заявки на одноразову допомогу обсягом тисяча гривень за програмою «Зимова єПідтримка». Понад 5 млн вже отримали цю допомогу від держави. Важлива допомога для українських родин і водночас для українського бізнесу.

Цього місяця також розпочалися виплати за програмою «Тепла зима». Держава спрямувала на її реалізацію 3,8 млрд грн. Тож майже 600 тис. українців отримують додатково по 6,5 тис. грн. Це діти з родин переселенців, сім'ї, де є люди з інвалідністю, діти з малозабезпечених родин.

За словами глави уряду, спостерігається величезний попит на нову програму «ЄКнига», яка також частина «Зимової підтримки». Зареєструвалося понад 30 тис. 18-річних українців. Усі во-

ни отримають від держави по 908 грн на купівлю українських книжок. Понад 15 мереж книжкових крамниць стали партнерами програми. Це сприятиме книговидавництву та поширенню культури читання серед молоді.

Одночасно держава реалізує ще важливі програми для бізнесу. Понад 22 тис. мікрогрантів видала держава громадянам для започаткування власної справи. Це потенційно згенерує майже 42 тисячі нових робочих місць.

Майже 1,2 млрд грн грантів видано аграріям на тепличне господарство та садівництво.

Уряд підтримує український бізнес у межах оновленої комплексної програми «Зроблено в Україні».

Окрема увага до ветеранського бізнесу. Уже 1100 ветеранів та їхніх рідних отримали понад 500 млн грн гран-

тових коштів для започаткування та розвитку бізнесу.

Як наголосив Денис Шмигаль, сьогодні уряд ухвалює постанову, яка робить ветеранські гранти ще більш доступними: «Даємо захисникам можливість обирати строки реалізації проекту: три, п'ять або сім років».

Підприємці, які протягом визначеного строку виплатять податки на суму гранта, за бажанням додатково отримають ще одну грантову виплату.

Додатково уряд покращує надання психологічної допомоги ветеранам. Розширюється склад мультидисциплінарних медичних команд, а також підвищується граничний обсяг коштів, які держава відшкодовує недержавним закладам, що лікують ветеранів.

«Ще одна важлива сфера нашої уваги — залу-

чення фінансового ресурсу. 2024 рік завершуємо в умовах фінансової стійкості. За рахунок податків, зборів, внутрішніх позик у повному обсязі фінансуємо наші Сили оборони. Завдяки партнерам покриваємо цивільні видатки», — зазначив глава уряду.

Понад 16 млрд євро отримано від ЄС за програмою Ukraine Facility. Майже 5,4 млрд доларів — за програмою співпраці з МВФ. Пройдено вже шостий перегляд програми, і днями Україні перерахували новий фінансовий транш. Вагома підтримка США, Світового банку, Японії, Канади та інших партнерів. Лише пряма бюджетна підтримка за цей рік становитиме приблизно 41 млрд доларів.

«Вдячні всім друзям України за солідарність.

Це дає нам змогу в повному обсязі виконувати всі свої зобов'язання», — наголосив Денис Шмигаль.

Так, за 11 місяців 2024 року понад 510 млрд грн з державного бюджету було спрямовано на соціальне забезпечення, 140 млрд грн — на програму державних медичних гарантій, 163 млрд грн — на трансферти місцевим бюджетам. За словами Прем'єр-міністра, уряд чітко розуміє, звідки братимемо кошти наступного року. Очікуємо залучити понад 38 млрд доларів зовнішнього фінансування для покриття найважливіших невійськових бюджетних видатків, а також отримати кошти від заморожених російських активів.

Джерело:
Департамент комунікацій
Секретаріату КМУ

Важливо для адвокації країни у світі



Президент подякував представникам Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій, капеланам за підтримку захисників і захисниць на фронті

ДУХОВНА НЕЗАЛЕЖНІСТЬ. Президент Володимир Зеленський зустрівся із представниками Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій та привітав із прийдешніми святами — Різдвом Христовим і Ханукою.

«Хочу подякувати вам за те, що ви з українським народом, підтримуєте людей, молитеся за всіх нас. Молитеся щодня за наших бійців — за тих, хто на фронті, хто поранений і кого, на жаль, немає, а також за цивільних українців, які працюють, живуть і навчаються в державі», — сказав Володимир Зеленський.

Окремо Президент подякував капеланам, які підтримують захисників і захисниць на фронті, і висловив сподівання, що капеланство розвиватиметься й надалі.

Глава держави наголосив, що роль Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій важлива для адвокації України у світі. Адже рф намагається використовувати церкву для впливу на думку українців, які через війну виїхали за кордон.

Предстоятель Православної церкви України митропо-

лит Київський і всієї України Епіфаній подякував Володимирові Зеленському за сприяння в ухваленні закону щодо захисту духовної незалежності. Він наголосив, що представники Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій доносять правду про Україну за кордоном і борються з російською пропагандою.

Глава Української греко-католицької церкви архієпископ Святослав подякував Президенту, що в Плані внутрішньої стійкості окремо йдеться про діяльність Всеукраїнської ради церков і релігійних організацій. Він зазначив, що українські дипломатичні установи та релігійні організації мають разом підтримувати українців, які тимчасово перебувають за кордоном.

Президент Українського Біблійного товариства Григорій Комендант, голова Всеукраїнського союзу церков євангельських християн-баптистів Валерій Антонюк та старший єпископ Української церкви християн віри євангельської Анатолій Козачок наголосили, що участь релігійних організацій важлива

для обстоювання інтересів України за кордоном.

Також у зустрічі взяли участь: єпископ-ординарій Київсько-Житомирської дієцезії Римсько-католицької церкви Віталій (Кривичий), президент Української уніонної конференції Церкви адвентистів сьомого дня Станіслав Носов, старший єпископ Української християнської євангельської церкви Леонід Падун, старший єпископ Української євангельської церкви Олександр Зайцев, голова Духовного управління мусульман Автономної Республіки Крим Айдер Рустемов, єпископ Української лютеранської церкви Вячеслав Горпинчук, єпископ Німецької євангелічно-лютеранської церкви Павло Шварц, глава Української єпархії Вірменської апостольської церкви Маркос Оганесян, пастор Закарпатської реформатської церкви Петро Сегляник, заступник голови правління Об'єднання іудейських релігійних організацій України Євген Зіскінд та виконавчий директор Українського біблійного товариства Анатолій Райчинець.

Джерело:
Офіс Президента

Конкретні справи зміцнюють міжнародну підтримку ІМІДЖ КРАЇНИ. Вітчизняне зовнішньополітичне відомство назвало почесних амбасадорів України 2024 року

Міністерство закордонних справ провело урочисту церемонію нагородження «Почесний амбасадор України 2024. Воля до перемоги» та відзначило внесок найвидатніших особистостей і команд у зміцнення позицій України на світовій арені. У церемонії взяли участь перша леді Олена Зеленська, міністр закордонних справ Андрій Сибіга, дипломати, представники державного та громадського сектору, митці, лідери громадської думки та медійники.

Церемонію відкрив командир 21 окремої механізованої бригади майор Андрій Березовський, який відзначив важливість міжнародної підтримки під час протистояння російської агресії.

Міністр закордонних справ Андрій Сибіга наголосив, що українська дипломатія має обличчя — це обличчя людей, які захищають інтереси України. І йдеться не лише про офіційні переговори та дипломатів за посадою, а й про всіх, хто просуває Україну та українське у світі за покликом серця.

«Почесні амбасадори зміцнюють зв'язки між Україною та іншими країнами і суспільствами на рівні емоцій і цінностей. Для нас вкрай важливо бути присутніми не лише в рішеннях політиків, а й у серцях мільйонів людей. Створювати нові точки дотику. Знаходити нові сфери, де ми можемо об'єднуватися задля загального добробуту, без-

пеки та миру. Україна сьогодні як ніколи суб'єктна в цьому, але цей шлях неодмінно буде тривалим. Кожен може сприяти досягненню цієї мети. І я дякую всім, хто конкретними справами вже це робить, демонструючи волю до перемоги», — зауважив Андрій Сибіга.

Глава МЗС України висловив особливу вдячність першій леді Олені Зеленській та її команді за вагомий внесок у розвиток публічної дипломатії України і спільну з МЗС реалізацію унікальних міжнародних ініціатив, що підсилюють упізнаваність України за кордоном. Ідеться зокрема про такі проекти: «Українська книжкова полицка», «Україномовні аудіогіди», «Глобальна коаліція українських студій» та ключовий щорічний захід публічної дипломатії «Саміт перших леді та джентльменів».

«Не тільки професійні дипломати, а й кожен і кожна з нас — амбасадори України у світі. Кожне наше слово, кожен вчинок може підтримати країну, якщо ми не мовчимо, не боїмося», — зазначила перша леді України Олена Зеленська.

Уже другий рік поспіль Міністерство закордонних справ України відзначало людей та команди, які завдяки досвіду, впливу та професійним знанням зробили внесок у зміцнення міжнародної підтримки України та створення її позитивного іміджу у світі.

Нагородження почесних амбасадорів України відбулося в номінаціях за основними напрямками публічної дипломатії: експертний, спортивний, кулінарний, науково-освітній, культурний, цифровий та економічний дипломатії, а також у номінації «Справа життя». Цього року глава МЗС започаткував особливу відзнаку в номінації «Воля до перемоги».

Номінантами відзнаки «Почесний амбасадор» стали: Наріман Джелял — у напрямі експертної дипломатії; паралімпійська збірна України — в напрямі спортивної; Маріанна Душар — кулінарної; Ірина Матяш — науково-освітньої; Андрій Різоль — культурної; команда GSC Game World — розробники гри S.T.A.L.K.E.R. 2: Heart of Chernobyl — цифрової; Нова пошта — в напрямі економічної дипломатії; Богдан Гаврилишин — у номінації «Справа життя»; Максим Буткевич — у номінації «Воля до перемоги».

Номінантів на почесних амбасадорів вносили українські й іноземні неурядові організації, діяльність яких пов'язана з публічною дипломатією, а також організації закордонних українців, офіційно зареєстровані за кордоном. Розгляд кандидатів та визначення переможців здійснювала експертна комісія МЗС.

Джерело:
Міністерство
закордонних справ

ДОКУМЕНТИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі в переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Сьоме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільових фондів багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»)

1. Утворити делегацію України для участі в переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Сьоме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільових фондів багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») в такому складі:

УЛЮТІН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів України, гла-ва делегації
ЄРМОЛИЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів України, за-ступник глави делегації
ВАСИЛЕЦЬ Анна Володимирівна — радник відділу міжнародних фінансових ін-ституцій та економічних організацій Департаменту економічної дипломатії Міністер-ства закордонних справ України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України
МАРЧАК Дарія Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики України

СЕЛЮТИНА Олена Олександрівна — начальник відділу правового забезпе-чення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Управління право-вої експертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Де-партаменту міжнародного співробітництва та представництва Міністерства юсти-ції України

СОБОЛЕВ Олексій Дмитрович — перший заступник Міністра економіки України
СТАШКІВ Андрій Борисович — заступник Міністра освіти і науки України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі в переговорах з Міжна-родним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Цільо-вого фонду багатьох донорів (Сьоме Додаткове фінансування для Проекту «Під-тримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Між-народною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільових фондів бага-тьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка державних видатків для за-безпечення стійкого державного управління в Україні») (додаються, для службо-вого користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про грант Цільового фонду багатьох донорів (Сьоме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійко-го державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком рекон-струкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку (що діють як адміністратор Цільових фондів багатьох донорів зі співфінансування Проекту «Підтримка держав-них видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні»).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 грудня 2024 року
№ 155/2024-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (що діє як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінансового по-середництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжна-родним банком реконструкції та розвитку (що діє як виконавча установа Фонду фі-нансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміц-нення України) в такому складі:

УЛЮТІН Денис Валерійович — перший заступник Міністра фінансів України, гла-ва делегації
ЄРМОЛИЧЕВ Роман Володимирович — заступник Міністра фінансів України, за-ступник глави делегації
ВАСИЛЕЦЬ Анна Володимирівна — радник відділу міжнародних фінансових ін-ституцій та економічних організацій Департаменту економічної дипломатії Міністер-ства закордонних справ України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду Укра-їни
КУЗИН Ігор Володимирович — заступник Міністра охорони здоров'я України — го-ловний державний санітарний лікар України
МАРЧАК Дарія Миколаївна — перший заступник Міністра соціальної політики України

СЕЛЮТИНА Олена Олександрівна — начальник відділу правового забезпечення міжнародного фінансово-економічного співробітництва Управління правової експер-тизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту міжна-родного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України
СОБОЛЕВ Олексій Дмитрович — перший заступник Міністра економіки України
СТАШКІВ Андрій Борисович — заступник Міністра освіти і науки України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах Міжнарод-ним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про грант Фонду фінан-сового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнен-ня України (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних ви-датків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (що діє як виконавча установа Фон-ду фінансового посередництва зі сприяння залученню ресурсів для інвестування в зміцнення України) (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про грант Фонду фінансового посередництва зі сприяння залучен-ню ресурсів для інвестування в зміцнення України (Восьме Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розви-тку (що діє як виконавча установа Фонду фінансового посередництва зі сприяння за-лученню ресурсів для інвестування в зміцнення України).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
16 грудня 2024 року
№ 156/2024-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Європейським інвестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Цифрові служби реагування на надзвичайні ситуації в Україні (Проект «Впровадження системи екстреної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 з урахуванням потреб осіб з інвалідністю»)» між Україною та Європейським інвестиційним банком

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Європейським ін-вестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Цифрові служби реагу-вання на надзвичайні ситуації в Україні (Проект «Впровадження системи екстре-ної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 з урахуванням по-треб осіб з інвалідністю»)» між Україною та Європейським інвестиційним банком у такому складі:

ТИМЧЕНКО Леонід Леонідович — заступник Міністра внутрішніх справ України, глава делегації

БІГУН Надія Валеріївна — заступник Міністра економіки України
БОХОНЬСКА Ольга Володимирівна — директор Департаменту ЄС і НАТО Міністер-ства закордонних справ України

ВОРОНЮК Євгеній Анатолійович — заступник директора Департаменту з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Міністерства фінан-сів України

ІВАНЧЕНКО Володимир Валентинович — директор Департаменту фінансово-об-лікової політики та бухгалтерського обліку — головний бухгалтер Міністерства вну-трішніх справ України

МАЛЕТА Світлана Олегівна — головний спеціаліст відділу правового забезпечен-ня міжнародного фінансово-економічного співробітництва Управління правової ек-спертизи міжнародних договорів та міжнародного співробітництва Департаменту між-народного співробітництва та представництва Міністерства юстиції України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — заступник директора Департаменту міжнарод-них фінансових проєктів Міністерства фінансів України

ПАСІЧНИК Світлана Геннадіївна — перший заступник директора Департаменту фін-ансово-облікової політики та бухгалтерського обліку Міністерства внутрішніх справ України

СОБОЛЕВ Олексій Дмитрович — перший заступник Міністра економіки України
СУМСЬКИЙ Сергій Анатолійович — директор Департаменту інформатизації Мініс-терства внутрішніх справ України.

Дозволити главі делегації України вносити за погодженням із Міністерством за-кордонних справ України зміни до складу делегації України.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Європей-ським інвестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Цифрові служби ре-агування на надзвичайні ситуації в Україні (Проект «Впровадження системи екстре-ної допомоги населенню за єдиним телефонним номером 112 з урахуванням потреб осіб з інвалідністю»)» між Україною та Європейським інвестиційним банком (дода-ються, для службового користування).

3. Уповноважити заступника Міністра внутрішніх справ України ТИМЧЕНКА Леоні-да Леонідовича на підписання Фінансової угоди «Цифрові служби реагування на над-звичайні ситуації в Україні (Проект «Впровадження системи екстреної допомоги на-селенню за єдиним телефонним номером 112 з урахуванням потреб осіб з інвалід-ністю»)» між Україною та Європейським інвестиційним банком.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 грудня 2024 року
№ 157/2024-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1448
Київ

Про внесення зміни до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2024 р. № 1029

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести зміну до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 6 вересня 2024 р. № 1029 «Про реалізацію експериментального проекту щодо розвитку автоно-мії деяких закладів вищої освіти» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 84, ст. 5065), замінивши в абзаці третьому слова «Національний авіаційний університет» слова-ми «державне некомерційне підприємство «Державний університет «Київський авіа-ційний інститут»».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1453
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними державами та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для забезпечення двостороннього співробітництва України з іноземними держава-ми та міжнародними організаціями, інформаційного та організаційного забезпечення

участі України у міжнародних форумах, конференціях, виставках, затвердженого по-становою Кабінету Міністрів України від 19 березня 2012 р. № 242 (Офіційний вісник України, 2012 р., № 23, ст. 886, № 97, ст. 3923; 2013 р., № 90, ст. 3314; 2023 р., № 38, ст. 2018), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1453

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для забезпечення
двостороннього співробітництва України з іноземними
державами та міжнародними організаціями, інформаційного
та організаційного забезпечення участі України
у міжнародних форумах, конференціях, виставках

1. Підпункт 5¹ пункту 4 після слів «Комітетом з питань малих і середніх підпри-ємств та підприємництва Організації економічного співробітництва та розвитку» до-повнити словами «, Комітетом з інвестицій Організації економічного співробітництва та розвитку».

2. Підпункт 4¹ пункту 5 після слів «Комітету з питань малих і середніх підпри-ємств та підприємництва Організації економічного співробітництва та розвитку» до-повнити словами «, Комітету з інвестицій Організації економічного співробітництва та розвитку».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1454
Київ

Про внесення змін до Порядку ведення Реєстру аграрних розписок

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
1. Внести до Порядку ведення Реєстру аграрних розписок, затвердженого поста-новною Кабінету Міністрів України від 17 липня 2013 р. № 665 (Офіційний вісник Укра-їни, 2013 р., № 73, ст. 2675), зміни, що додаються.
2. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. №1454

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку ведення
Реєстру аграрних розписок

1. Пункт 2 викласти в такій редакції:
«У цьому Порядку терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах Укра-їни «Про аграрні розписки», «Про публічні електронні реєстри», «Про аграрні но-ти»».

2. Пункт 3 доповнити абзацом такого змісту:
«Фінансовими джерелами створення програмно-технічних засобів Реєстру та за-безпечення його функціонування є державний бюджет та інші не заборонені зако-ном джерела.»

3. Абзац четвертий пункту 6 після слів «відомості про аграрні розписки» доповни-ти словами «, надає відомості про аграрні розписки в порядку електронної інформа-ційної взаємодії з реєстрами у випадках, передбачених законом».

4. Пункт 11 доповнити абзацом такого змісту:

«Аграрна нота не може використовуватися одночасно з аграрними розписками, передбаченими Законом України «Про аграрні розписки», одним і тим самим борж-ником щодо одного і того самого предмета застави. Інформація з Реєстру викорис-товується для перевірки використання боржником за аграрною нотою одного і того самого предмета застави одночасно як застави за аграрною розпискою.»

5. Доповнити Порядок пунктами 43—45 такого змісту:

«43. Електронна інформаційна взаємодія Реєстру з інформаційно-комунікацій-ними системами здійснюється засобами системи електронної взаємодії держав-них електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» відповідно до Порядку елек-тронної (технічної та інформаційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабіне-ту Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 «Деякі питання електронної взаємо-дії електронних інформаційних ресурсів» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електро-нної взаємодії електронна інформаційна взаємодія суб'єктів електронної взаємодії може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікаційних систем із застосуванням у них відповідних комплексних систем захисту інформації з підтвер-дженою відповідністю до результатами державної експертизи в порядку, встановле-ному законодавством.

44. Обробка та захист реєстрових та персональних даних, що містяться у Ре-єстрі, здійснюються з дотриманням вимог Законів України «Про захист персо-нальних даних» та «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних сис-темах».

45. Публічна інформація з Реєстру у формі відкритих даних підлягає оприлюднен-ню відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації»..».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1474
Київ

Про внесення змін у додаток до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та заходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**
Внести у додаток до Порядку використання коштів, передбачених у державно-му бюджеті для підтримки у безпечному стані блоків та об'єкта «Укриття» та за-ходи щодо зняття з експлуатації Чорнобильської АЕС, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2011 р. № 234 (Офіційний вісник Украї-ни, 2011 р., № 18, ст. 771; 2012 р., № 13, ст. 480; 2015 р., № 76, ст. 2531; 2016 р., № 23, ст. 915; 2021 р., № 26, ст. 1279; 2022 р., № 25, ст. 1336; 2024 р., № 16, ст. 1037), такі зміни:

у графі «Орієнтовний обсяг фінансування, тис. гривень»:
у пункті 1 цифри «662 503,3» замінити цифрами «683 564,7»;
у позиції «Усього» цифри «1 378 479,5» замінити цифрами «1 399 540,9».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАДРОВІ ПИТАННЯ

Президент України
уповноважить:
Вице-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій України КУЛЕБУ Олексія Володимировича на підписання Листа про від-мову № 5 від деяких умов Фінансової угоди (проект «Програма розвитку муні-ципальної інфраструктури України») між Україною та Європейським інвестицій-ним банком.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1456
Київ

Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти

Відповідно до частини другої статті 97 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

- Затвердити Порядок та умови надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти, що додаються.
- Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та застосовується з 1 січня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1456

ПОРЯДОК ТА УМОВИ надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти

- Ці Порядок та умови визначають механізм надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти (далі — субвенція).
- У цих Порядку та умовах терміни вживаються у значенні, наведеному в Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 30, ст. 1739).
- Головним розпорядником субвенції є МОН.
- Розпорядники субвенції за місцевими бюджетами визначаються рішеннями про такі бюджети відповідно до законодавства.
- Субвенція спрямовується на забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів, які здобувають початкову освіту, зокрема шляхом організації педагогічного патронажу з проведенням для них навчальних занять, консультацій, оцінювання

нювання в закладі освіти з відповідним зазначенням в індивідуальному навчальному плані, закладів загальної середньої освіти комунальної форми власності (далі — учні початкових класів) незалежно від встановленої закладом освіти кратності харчування.

До кількості учнів початкових класів, які забезпечуються одноразовим гарячим харчуванням за рахунок субвенції, не включаються учні, які отримують безплатне харчування відповідно до пункту 11 частини першої статті 30 Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи».

Забезпечення одноразовим гарячим харчуванням може здійснюватись: закладами загальної середньої освіти комунальної форми власності (далі — заклади освіти) самостійно (працівниками, що входять до штатного розпису закладу освіти);

надавачами послуг з харчування (кейтеринг або аутсорсинг).

За рахунок субвенції здійснюються видатки на:

придбання продуктів харчування — у разі забезпечення таким харчуванням учнів початкових класів закладом освіти самостійно;

оплату послуг кейтерингу, аутсорсингу та/або здійснення витрат на забезпечення їх надання — у разі забезпечення таким харчуванням учнів початкових класів надавачами послуг з харчування (кейтеринг або аутсорсинг).

У разі забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів початкових класів надавачами послуг з харчування (кейтеринг або аутсорсинг) за рахунок субвенції оплачується не більше 70 відсотків вартості такої послуги або витрат на її забезпечення, а за рахунок коштів місцевих бюджетів та/або інших джерел, визначених абзацом третім пункту 7 цих Порядку та умов, — не менше 30 відсотків.

5. Органи місцевого самоврядування під час використання субвенції, забезпечують дотримання таких умов:

у закладах освіти організовано процес навчання за очною формою або з поєднанням очної та дистанційної форми;

харчування учнів початкових класів організовано відповідно до Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 р. № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 30, ст. 1739), вимог санітарного законодавства та законодавства з питань безпеності та якості харчових продуктів;

розрахунок вартості одноразового гарячого харчування на одного учня початкових класів не може перевищувати вартість одноразового гарячого харчування учня 5—11 (12) класу пільгової категорії, яке організоване за рахунок коштів місцевого бюджету;

визначено тип одноразового гарячого харчування (сніданок — до 12 години 00 хвилин або обід з 12 години 00 хвилин) залежно від організації навчання (у разі запровадження навчання у дві зміни).

6. Не допускається спрямування субвенції на закупівлю товарів, робіт і послуг, які безпосередньо не пов'язані із здійсненням видатків, зазначених у пункті 4 цих Порядку та умов.

7. Відповідні місцеві ради мають право перерозподіляти у межах відповідного місцевого бюджету обсяг субвенції в поточному бюджетному періоді між закладами освіти для забезпечення в повному обсязі одноразовим гарячим харчуванням учнів початкових класів.

Відповідні місцеві ради мають право передавати кошти субвенції як міжбюджетний трансферт іншим місцевим бюджетам.

Міжнародна технічна допомога від партнерів з розвитку, яка залучається територіальною громадою відповідно до Порядку залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 лютого 2002 р. № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 8, ст. 340), благодійна допомога відповідно до Закону України «Про благодійну діяльність та благодійні організації», а також інші джерела, не заборонені законодавством, можуть бути додатковими джерелами фінансування для забезпечення харчуванням учнів початкових класів.

8. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок субвенції здійснюється в установленому законом порядку.

9. Попередня оплата товарів, робіт і послуг, що закуповуються за рахунок субвенції, здійснюється в порядку, передбаченому законодавством.

10. За умови забезпечення одноразовим гарячим харчуванням учнів початкових класів в повному обсязі залишок субвенції наприкінці поточного року може спрямовуватися на закупівлю продуктів харчування з розрахунку на 10 навчальних днів січня наступного року.

11. Казначейство перераховує субвенцію відповідно до Порядку перерахування міжбюджетних трансфертів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2010 р. № 1132 (Офіційний вісник України, 2010 р., № 96, ст. 3399; 2015 р., № 7, ст. 161), і Порядку казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого Мінфіном.

12. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та операції, пов'язані з використанням субвенції, здійснюються в установленому законодавством порядку.

13. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання субвенції, а також контроль за її цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

14. Обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації) подають щомісяця до 10 числа МОН звіт про використання субвенції за формою згідно з додатком.

15. Казначейство інформує щомісяця до 10 числа Мінфін та МОН про обсяги перерахування субвенції, взятих бюджетних зобов'язань, бюджетних фінансових зобов'язань та касових видатків у розрізі місцевих бюджетів із зазначенням коду бюджету.

16. Зведену інформацію про використання субвенції МОН щомісяця до 30 числа подає Мінфіну.

Додаток
до Порядку та умов

ЗВІТ

про використання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за _____ місяця 2025 року
область/м. Київ

Код бюджету	Назва місцевого бюджету	Загальна кількість закладів загальної середньої освіти в яких навчаються учні початкових класів (з урахуванням філій)	Кількість закладів загальної середньої освіти, в яких здійснюється забезпечення харчуванням учнів початкових класів за рахунок субвенції (з урахуванням філій)				Залишок субвенції на початок звітного місяця, тис. гривень	Обсяг субвенції, отриманий у звітному місяці, тис. гривень	Обсяг касових видатків на забезпечення харчуванням учнів початкових класів за звітний місяць, тис. гривень					Залишок субвенції на кінець звітного місяця, тис. гривень	Кількість учнів початкових класів, які забезпечені харчуванням у звітному місяці	Кількість порцій за місяць	Середня фактична вартість порції, гривень	
			усього	в тому числі за способом організації харчування	кількість закладів загальної середньої освіти, які забезпечують харчуванням учнів шляхом кейтерингу	кількість закладів загальної середньої освіти, які забезпечують харчуванням учнів шляхом аутсорсингу			в тому числі за джерелом надходження коштів									
									субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, тис. гривень	кошти з місцевого бюджету, тис. гривень	кошти міжнародної технічної допомоги, тис. гривень	кошти благодійної допомоги, тис. гривень	кошти з інших джерел, не заборонених законодавством, тис. гривень					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1457
Київ

Про внесення змін до Порядку сплати збору за подання заперечення щодо реєстрації традиційної гарантованої особливості

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до Порядку сплати збору за подання заперечення щодо реєстрації традиційної гарантованої особливості, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 березня 2024 р. № 334 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 32, ст. 2028), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1457

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку сплати збору за подання заперечення щодо реєстрації традиційної гарантованої особливості

- Пункт 1 після слів «(далі — збір)» доповнити словами «та розмір такого збору».
- Абзац перший пункту 4 викласти в такій редакції:
«4. Збір за подання заперечення щодо реєстрації традиційної гарантованої особливості сплачується у національній валюті в розмірі одного прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого на 1 січня календарного року, в якому подається заперечення.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1458
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 564

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 564 «Деякі питання оплати праці працівників установ, закладів та організацій сфери фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю» (Офіційний вісник України, 2018 р., № 59, ст. 2046) зміни, що додаються.

2. Керівникам установ, закладів та організацій сфери фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю забезпечити виконання цієї постанови виключно в межах фонду заробітної плати, затвердженого в кошторисі.

3. Міністерству молоді та спорту привести власні нормативно-правові акти у відповідність з цією постановою.

4. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1458

ЗМІНИ,

що вносяться до постановиКабінету Міністрів України від 11 липня 2018 р. № 564

- Пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Установити, що під час встановлення граничних розмірів посадових окладів, визначених постановою Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 р. № 1298 «Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери» (Офіційний вісник України, 2002 р., № 36, ст. 1699), посадові оклади застосовуються з додатковим коефіцієнтом підвищення:
1) до 2,49 — для керівних працівників Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», Національного комітету спорту інвалідів, підприємств Національного комітету спорту інвалідів;
2) до 1,89 — для професіоналів та фахівців Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» та Національного комітету спорту інвалідів;
3) до 1,55 — для професіоналів та фахівців підприємств Національного комітету спорту інвалідів;

- 4) до 1,4 — для інших працівників Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» та Національного комітету спорту інвалідів;
- 5) до 1,15 — для інших працівників підприємств Національного комітету спорту інвалідів;
- 6) для керівників, професіоналів та фахівців регіональних та місцевих центрів з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» (крім тренерів з видів спорту), якщо до основного складу національних збірних команд України з виду спорту осіб з інвалідністю від регіону включені:
до 1,64 — понад 80 спортсменів;
до 1,5 — від 65 до 80 спортсменів;
до 1,4 — від 45 до 65 спортсменів;
до 1,34 — від 30 до 45 спортсменів;
до 1,24 — від 15 до 30 спортсменів;
до 1,23 — від 3 до 15 спортсменів;
до 1,1 — до 3 спортсменів;
- 7) для інших працівників регіональних та місцевих центрів з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», якщо до основного складу національних збірних команд України з виду спорту осіб з інвалідністю від регіону включені:
до 1,5 — понад 80 спортсменів;
до 1,4 — від 65 до 80 спортсменів;
до 1,3 — від 45 до 65 спортсменів;
до 1,2 — від 30 до 45 спортсменів;
до 1,1 — від 15 до 30 спортсменів;
до 1,07 — від 3 до 15 спортсменів;
до 1,04 — до 3 спортсменів.

Конкретний розмір коефіцієнта підвищення посадового окладу визначається керівником установи (закладу, організації) з урахуванням рівня відповідальності та складності робіт, передбачених посадовою інструкцією до конкретної посади.

Умови встановлення коефіцієнта підвищення посадового окладу для працівників регіональних та місцевих центрів з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт» розроблюються та затверджуються Міністерством молоді та спорту за погодженням з Національним комітетом спорту інвалідів та поданням Українського центру з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт».

До граничного розміру посадового окладу, отриманого в результаті застосування додаткового коефіцієнта підвищення відповідно до цієї постанови, встановлюються підвищення (у відсотках), передбачені іншими нормативно-правовими актами для зазначених працівників. Абсолютний розмір кожного такого підвищення посадового окладу визначається виходячи з граничного розміру посадового окладу без урахування іншого підвищення.

До посадового окладу з урахуванням підвищень установлюються доплати і надбавки.».

2. Пункт 3 виключити.

3. Додаток до постанови виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1479
Київ

Про внесення зміни у додаток 3 до Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальноносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести у додаток 3 до Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальноносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 49, ст. 1658; 2021 р., № 4, ст. 220, № 67, ст. 4232; 2024 р., № 54, ст. 3208), зміну, що додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1479

ЗМІНА,

що вноситься у додаток 3 до Положення про покладення спеціальних обов'язків на учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальноносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку електричної енергії

Пункт 1 викласти в такій редакції:

«1. Фіксовані ціни на електричну енергію для побутових споживачів становлять з 1 червня 2024 р. по 30 квітня 2025 р. включно:

Споживач	Фіксована ціна на електричну енергію в гривнях за 1 кВт·год		
	без податку на додану вартість	податок на додану вартість	з податком на додану вартість
	3,6	0,72	4,32

Для індивідуальних та колективних побутових споживачів, а також споживачів (цілі споживання), які визначені в абзацах одиннадцятому — чотирнадцятому пункту 13 розділу XVII «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про ринок електричної енергії»

Для індивідуальних та колективних побутових споживачів, які проживають в житлових будинках (у тому числі в житлових будинках готельного типу, квартирах), обладнаних в установленому порядку електроопалювальними установками:

у період з 1 червня по 30 вересня (включно)

у період з 1 жовтня по 30 квітня (включно):

- до 2000 кВт·год спожитої електричної енергії на місяць (включно, за весь обсяг споживання)

- понад 2000 кВт·год спожитої електричної енергії на місяць (за весь обсяг споживання)

Для побутових споживачів, які проживають у багатоквартирних будинках, що не газифіковані і в яких відсутні або не функціонують системи централізованого теплопостачання або системи автономного теплопостачання, які використовують будь-які види енергоносіїв, крім електричної енергії, здійснюється районною та/або обласною радою (за згодою) із залученням представників надавачів відповідних послуг та за власною ініціативою або за результатами звернення співвласника та/або співвласників багатоквартирного будинку, уповноваженого співвласниками особи, підприємства, установи, організації, що здійснює утримання, обслуговування, управління багатоквартирним будинком, шляхом видачі відповідного висновку.

Висновок складається в довільній формі у чотирьох примірниках, один з яких надається відповідному оператору системи розподілу, другий — відповідний місцевій держадміністрації, третій — відповідному територіальному органу Держенергонагляду, а четвертий залишається в органі місцевого самоврядування. Копію висновку орган місцевого самоврядування подає територіальному органу НКРЕКП у відповідному регіоні. Висновок надається не пізніше трьох календарних днів з дня його складання засобами поштового зв'язку або електронною поштою.

Відповідна фіксована ціна для побутових споживачів, які проживають у багатоквартирних будинках, що не газифіковані і в яких відсутні або не функціонують системи централізованого теплопостачання або системи автономного теплопостачання, які використовують будь-які види енергоносіїв, крім електричної енергії, застосовується з наступного розрахункового періоду після розрахункового періоду, в якому відповідний висновок отримано відповідним оператором системи розподілу.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 20 грудня 2024 р. № 1475
Київ

Деякі питання ремонту та покращення
портової інфраструктури

Відповідно до статті 30 та пункту 18 розділу «Прикінцеві положення» Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Спрямувати за спеціальним фондом державного бюджету кошти бюджетної підтримки Європейського Союзу в сумі 2197800 тис. гривень, які надходять відпо-відно до Угоди про фінансування заходу «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» між Урядом України та Єв-ропейською Комісією від 7 листопада 2023 р., Міністерству розвитку громад та тери-торій на нову бюджетну програму для реалізації державним підприємством «Адміні-страція морських портів України» заходу «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» в частині ремонту та покра-щення портової інфраструктури (видатки розвитку).

2. Затвердити Порядок використання коштів державного бюджету, які надходять відповідно до Угоди про фінансування заходу «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» між Урядом України та Європейською Комісією від 7 листопада 2023 р., що додається.

3. Міністерству розвитку громад та територій забезпечити погодження з Коміте-том Верховної Ради України з питань бюджету спрямування коштів, передбачених пунктом 1 цієї постанови.

4. Міністерству фінансів:

визначити код і назву за пропозиціями Міністерства розвитку громад та терито-рій нової бюджетної програми, на яку пунктом 1 цієї постанови передбачається спря-мування коштів;

внести зміни в установленому порядку за пропозиціями Міністерства розвитку громад та територій, пов'язані із передбаченим пунктом 1 цієї постанови спрямуван-ням коштів, до розпису спеціального фонду державного бюджету;

здійснити коригування показників доходів та видатків, визначених Законом Укра-їни «Про Державний бюджет України на 2024 рік», на обсяг внесених змін до розпи-су спеціального фонду державного бюджету.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1475

ПОРЯДОК
використання коштів державного бюджету, які находять відповідно
до Угоди про фінансування заходу «Підтримка швидкого відновлення України
(Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» між Урядом України
та Європейською Комісією від 7 листопада 2023 р.

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у спеці-альному фонді державного бюджету за бюджетною програмою для реалізації захо-ду «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та по-силення стійкості)» в частині ремонту та покращення портової інфраструктури (да-лі — бюджетні кошти), що надходять відповідно до Угоди про фінансування захо-ду «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та по-силення стійкості)» між Урядом України та Європейською Комісією від 7 листопада 2023 р. (далі — Угода).

2. Цілями використання бюджетних коштів є термінове відновлення критично важливих об'єктів портової інфраструктури, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми в рамках реалізації Угоди є Мінінфраструктури.

4. Одержувачем бюджетних коштів є державне підприємство «Адміністрація мор-ських портів України».

5. Бюджетні кошти спрямовуються на забезпечення здійснення заходів функціо-нування і розвитку морських портів та інфраструктури морських портів, а саме: виконання робіт і послуг для капітального ремонту шляхопроводу Одеського мор-ського порту (третьа черга);

облаштування об'єктів портової інфраструктури, гідротехнічних споруд морських портів, підхідних каналів (у тому числі внутрішніх підхідних каналів) та судноплав-ні і суднових ходів захисними спорудами та бонівами загородженнями (зокрема, плавучими бар'єрами безпеки з підводною захисною сіткою), включаючи їх достав-ку та встановлення;

проведення днопоглиблювальних робіт в акваторіях морських портів та каналах, в тому числі придбання, доставка та введення в експлуатацію суден спеціалізовано-го технічного флоту;

здійснення платежів під час ввезення на територію України захисних споруд та бо-нових загороджень, суден спеціалізованого технічного флоту.

6. Казначейство зараховує кошти, які надходять в іноземній валюті як бюджет-на підтримка Європейського Союзу, за датою виписки з кореспондентського рахун-ка Національного банку щодо надходження коштів на рахунок Казначейства в Наці-ональному банку. Отримані в євро кошти у разі потреби конвертуються в гривню за банківським курсом, що діє на день здійснення платежу.

7. Спрямування бюджетних коштів на об'єкти капітального будівництва (рекон-струкцію, капітальний ремонт) здійснюється з урахуванням вимог Порядку держав-ного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374), та Загальних умов укладення та виконання договорів підряду в ка-пітальному будівництві, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2005 р. № 668 (Офіційний вісник України, 2005 р., № 31, ст. 1867), а також по-ложень інших нормативно-правових актів, що регламентують питання будівництва (реконструкції, капітального ремонту) у галузі морського транспорту за рахунок ко-штів державного бюджету.

8. Одержувач бюджетних коштів подає щомісяця до 5 числа Мінінфраструктури звіт про використання бюджетних коштів за кожним напрямом, визначеним пунк-том 5 цього Порядку.

9. Закупівля та облік товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів, контро-ль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів, а також складен-ня та подання фінансової і бюджетної звітності здійснюються в установленому зако-нодавством порядку.

10. Відображення у первинному та бухгалтерському обліку інформації про отри-мані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, рестрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення опе-рацій, пов'язаних з використанням бюджетних коштів, здійснюються в установлено-му законодавством порядку.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1480
Київ

Про внесення змін до постанов
Кабінету Міністрів України
від 29 листопада 2022 р. № 1338
і від 18 березня 2024 р. № 307

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2022 р. № 1338 «Деякі питання надання психологічної допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та деяким іншим категоріям осіб» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 96, ст. 5982; 2024 р., № 5, ст. 215, № 31, ст. 1961) і від 18 березня 2024 р. № 307 «Деякі питання ментальної, спортивної, фізичної, психологічної реабілітації та професійної адапта-ції ветеранів війни, членів їх сімей та деяких інших категорій осіб» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 31, ст. 1961) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1480

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 29 листопада 2022 р. № 1338 і від 18 березня 2024 р. № 307

1. У Порядку та умовах надання психологічної допомоги ветеранам війни, членам їх сімей та деяким іншим категоріям осіб, затверджених постановою Кабінету Міні-стрів України від 29 листопада 2022 р. № 1338:

1) абзац другий пункту 22 викласти в такій редакції:

«мати вищу освіту за спеціальністю «Психологія», «Медична психологія» або «Медицина» (спеціалізація за фахом «Медична психологія», «Психотерапія», «Пси-хіатрія», «Психофізіологія»). На період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припинення чи скасування фахівці, які надають психологічну допо-могу другого і третього рівня, можуть також мати вищу освіту за спеціальністю «Пси-хологія» (спеціалізація за фахом «Клінічний психолог»);»;

2) пункт 24 доповнити абзацом такого змісту:

«На період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припи-нення чи скасування додатковою обов'язковою умовою надання фахівцями послуг з психологічної допомоги є проходження ними інтервізії.»;

3) пункт 27 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«На період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припи-нення чи скасування до складу мультидисциплінарної команди повинні входити що-найменше чотири особи, а саме: лікар-психіатр, лікар-психолог або лікар-психотера-певт, або психолог та соціальний працівник.».

У зв'язку з цим абзаци другий і третій вважати відповідно абзацами третім і чет-вертим;

4) підпункт 4 пункту 29 викласти в такій редакції:

«4) інформацію та копії документів, що підтверджують відповідність кваліфіка-ції фахівців заявника вимогам, визначеним пунктом 22 цих Порядку та умов, а саме: найменування посад та персональні дані фахівців (прізвище, власне ім'я, по батько-ві (за наявності), освіта/кваліфікація, стаж роботи за фахом, інформація про після-дипломну освіту, атестацію, формальне та/або неформальне професійне навчання, інформація про супервізію протягом останніх двох років та інформація про інтерві-зію (у період воєнного стану в Україні і протягом трьох місяців після його припинен-ня чи скасування) та інформацію про включення відомостей про них до Реєстру;»;

5) пункт 35 після абзацу першого доповнити новим абзацом такого змісту:

«Положення абзацу першого цього пункту у період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припинення чи скасування не застосовуються.».

У зв'язку з цим абзаци другий — четвертий вважати відповідно абзацами третім — п'ятим;

6) пункт 39 доповнити абзацом такого змісту:

«У період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припи-нення чи скасування для отримання психологічної допомоги третього рівня отримувач послуг може звернутися безпосередньо до суб'єкта надання послуг або за наяв-ності технічної можливості звернутися до Мінвeterанів із заявою в електронній формі через Єдиний державний реєстр ветеранів війни або Єдиний державний вебпортал електронних послуг чи його мобільний додаток (Дія).»;

7) пункт 43 доповнити абзацом такого змісту:

«Положення цього пункту у період воєнного стану в Україні та протягом трьох мі-сяців після його припинення чи скасування не застосовуються.»;

8) пункт 54 доповнити абзацом такого змісту:

«У період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припинен-ня чи скасування суб'єкт надання послуг також веде журнал реєстрації отримувачів послуг, примірня форма якого затверджується Мінвeterанів.»;

9) абзац другий пункту 58 викласти в такій редакції:

«Звіт про надані послуги та копія журналу реєстрації отримувачів послуг (у період воєнного стану в Україні та протягом трьох місяців після його припинення чи скасу-вання) подаються щомісяця до 5 числа замовнику послуг.».

Пункт 5 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті на здійснення заходів з ментальної, спортивної, фізичної, психологічної реабілітації та професійної адаптації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 березня 2024 р. № 307, викласти в такій редакції:

«5. Бюджетні кошти за напрямом, визначеним підпунктом 1 пункту 3 цього Поряд-ку, спрямовуються на відшкодування вартості послуг з психологічної допомоги згід-но з укладеними із суб'єктами надання послуг, що відповідають вимогам Порядку та умов, договорами про відшкодування вартості наданих послуг із психологічної допо-моги (далі — договір про відшкодування вартості послуг) з урахуванням рівнів на-дання психологічної допомоги, крім тих, які мають ліцензію на провадження господа-рської діяльності з медичної практики та уклали договір про медичне обслугову-вання населення за програмою медичних гарантій із НСЗУ.

Під час укладання договорів про відшкодування вартості послуг із суб'єктами на-дання послуг третього рівня враховується кількість утворених ними мультидисци-плінарних команд.

Тариф на відшкодування вартості послуг із психологічної допомоги другого рівня, які надаються фахівцями із надання послуг суб'єктів надання послуг усім категоріям отримувачів послуг, сумарно складається з:

1) базової ставки — 254,18 гривні за годину (без податку на додану вартість);

2) надбавки до базової ставки за досвід роботи за фахом:

від 2 до 3 років — без надбавки;

понад 3 роки — 279,6 гривні за годину (без податку на додану вартість);

понад 10 років — 305,02 гривні за годину (без податку на додану вартість);

понад 20 років — 330,43 гривні за годину (без податку на додану вартість);

3) надбавки до базової ставки за науковий ступінь та вчене звання:

доктор філософії — 76,25 гривні за годину (без податку на додану вартість);

доктор наук — 127,09 гривні за годину (без податку на додану вартість);

вчені звання (доцент, старший дослідник) — 101,67 гривні за годину (без подат-ку на додану вартість);

професор — 152,51 гривні за годину (без податку на додану вартість);

4) надбавки до базової ставки за спеціалізації та сертифікації:

спеціалізація в клінічній психології, психіатрії або психотерапії — 76,25 гривні за годину (без податку на додану вартість);

наявність міжнародної сертифікації (EMDR, CBT, ICF, IFS, метод Готмана, MBSR) — 254,18 гривні за годину (без податку на додану вартість);

членство в професійних асоціаціях — 50,84 гривні за годину (без податку на до-дану вартість).

Вартість наданих послуг із психологічної допомоги у сімейній та груповій формі одній особі протягом однієї години одним фахівцем із надання послуг із психологі-чної допомоги розраховується як добуток тарифу на відшкодування вартості послуг із психологічної допомоги другого рівня (базової ставки та надбавок) в індивідуальній формі та розрахункового коефіцієнта із заокругленням до цілого числа.

Застосовуються такі розрахункові коефіцієнти:

0,55 — за надання послуг із психологічної допомоги двом отримувачам послуг протягом однієї години;

0,4 — за надання послуг із психологічної допомоги трьом отримувачам послуг протягом однієї години;

0,33 — за надання послуг із психологічної допомоги чотирьом отримувачам по-слуг протягом однієї години;

0,28 — за надання послуг із психологічної допомоги п'ятьом отримувачам послуг протягом однієї години;

0,25 — за надання послуг із психологічної допомоги шістьом отримувачам послуг протягом однієї години;

0,23 — за надання послуг із психологічної допомоги сім'ю отримувачам послуг протягом однієї години;

0,22 — за надання послуг із психологічної допомоги вісьм'ю отримувачам послуг протягом однієї години;

0,2 — за надання послуг із психологічної допомоги дев'ятьом отримувачам по-слуг протягом однієї години;

0,19 — за надання послуг із психологічної допомоги десятьом отримувачам по-слуг протягом однієї години.

Контроль та облік надання послуг із психологічної допомоги другого рівня здій-снюються відповідно до умов, визначених договорами про відшкодування вартос-ті послуг.

Суб'єкти надання послуг щомісяця до 5 числа подають Мінвeterанів звіти про на-дані послуги, що містять інформацію за звітний період про загальний обсяг нада-них послуг із психологічної допомоги, та у період воєнного стану в Україні та протя-гом трьох місяців після його припинення чи скасування — копії журналів реєстра-ції отримувачів послуг.

Тариф на відшкодування послуг із психологічної допомоги, які надаються мультидисциплінарними командами суб'єкта надання послуг, визначається як глобаль-на ставка на місяць на одну команду з чотирьох фахівців, що становить 153 100 гри-вень (без податку на додану вартість), та застосовується під час відшкодування вартості фактично наданих послуг із психологічної допомоги отримувачам послуг протягом місяця.

Запланована вартість зазначених послуг, що надаються на підставі договору про відшкодування вартості послуг, розраховується як добуток глобальної ставки на мі-сяць на одну мультидисциплінарну команду, кількості таких утворених команд та кількості місяців, на які укладено договір.

Фактична вартість зазначених послуг за місяць за кожним договором про відшко-дування вартості послуг розраховується як добуток кількості мультидисциплінарних команд та глобальної ставки на місяць, до якої застосовуються коригувальні кое-фіцієнти, які розраховуються як співвідношення кількості отримувачів послуг, яким надали такі послуги протягом місяця, до кількості мультидисциплінарних команд, утворених суб'єктом надання послуг, із заокругленням до цілого числа і становлять:

1 — за надання послуг із психологічної допомоги 50 і більше отримувачам по-слуг протягом місяця;

0,75 — за надання послуг із психологічної допомоги від 35 до 49 отримувачам по-слуг протягом місяця;

0,5 — за надання послуг із психологічної допомоги від 20 до 34 отримувачам по-слуг протягом місяця;

0,25 — за надання послуг із психологічної допомоги від 11 до 19 отримувачам по-слуг протягом місяця;

0,1 — за надання послуг із психологічної допомоги від одного до 10 отримувачам послуг протягом місяця.

Мінвeterанів здійснює відшкодування вартості наданих послуг із психологічної допомоги на підставі поданих в установленому законодавством порядку звітів про послуги, які надані у звітному періоді відповідно до укладених договорів про відшко-дування вартості послуг в межах бюджетних асигнувань, передбачених на відповід-ний період, та актив наданих послуг на рахунки суб'єктів надання послуг, зазначені у договорах про відшкодування вартості послуг.

Керівники суб'єктів надання послуг несуть персональну відповідальність за недо-стовірність поданої інформації про перелік, обсяг та якість наданих послуг, які підля-гають оплаті за звітний період.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1481
Київ

Про затвердження переліків товарів,
експорт та імпорту яких підлягає
ліцензуванню, та квот на 2025 рік

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити на 2025 рік:

1) обсяги квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню, згідно з додатком 1;

2) перелік контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих пар-никових газів), експорт та імпорту яких підлягає ліцензуванню, згідно з додатком 2;

3) перелік товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані речовини (озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази), експорт та імпорту яких підля-гає ліцензуванню (крім товарів та обладнання, що перевозяться у контейнерах з осо-бистими речами), згідно з додатком 3;

4) перелік товарів (аграрної продукції), експорт яких підлягає ліцензуванню, згід-но з додатком 4;

5) обсяги квот товарів, експорт яких до держав — членів Європейського Союзу підлягає ліцензуванню, згідно з додатком 5.

2. Установити, що:

1) не використані у 2024 році суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності ліцензії на експорт (імпорту) товарів, визначених у постанові Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 р. № 1402 «Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорту яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2024 рік» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 11, ст. 694), дієйні до 1 березня 2025 р., якщо інше не передбачено відповідними міжна-родними договорами України;

2) відповідно до статті 16 Закону України «Про зовнішньоекономічну діяльність» для митного оформлення товарів, які навантажуються навалом та експорт (імпорту) яких ліцензується, гранична різниця фактичного значення їх вартості, кількості або ваги не може перевищувати 5 відсотків значення, зазначеного у відповідній ліцензії.

3. Міністерству економіки:

1) забезпечити ліцензування експорту та імпорту товарів, зазначених у цій по-станові;

2) вносити до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» відомості про видані ліцензії на експорт (імпорту) товарів, лі-цензування яких передбачено цією постановою, у формі електронного документа в день видачі таких ліцензій;

3) інформувати щомісяця Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів про оформлені суб'єктам зовнішньоекономічної діяльності ліцензії на експорт (ім-порту) товарів, зазначених у додатках 2 і 3.

4. Державний митний службі:

1) вносити до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» відомості про обсяги здійсненого суб'єктами зовнішньоеконо-мічної діяльності експорту (імпорту) товарів, ліцензування яких передбачено цією по-становою, в день здійснення експорту або імпорту товарів;

2) подавати щомісяця та щороку Міністерству захисту довкілля та природних ре-сурсів відомості про обсяги здійсненого суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності експорту (імпорту) товарів, зазначених у додатках 2 і 3, згідно з виданими Міністер-ством економіки ліцензіями.

5. Ця постанова набирає чинності з 1 січня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1
до постанови Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1481

ОБСЯГИ
квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню

Найменування товару	Код згідно з УКТЗЕД	Обсяг квоти/ оди- ниця виміру
Сіль, придатна для споживання людьми	2501 00 91 00	0 тонн
Коксівне вугілля (тільки марки «К»)	2701 12 10 00	1 300 000 тонн
Паливо рідке (мазут)	2710 19 51 00	400 000 тонн
	2710 19 55 00	
	2710 19 62 00	
	2710 19 66 00	
	2710 19 67 00	
Газ природний українського походження	2711 11 00 00	0 куб. метрів
	2711 21 00 00	(кВт*год)
	7106	0 грамів
Срібло (включаючи срібло з покриттям із зо- лота або платини), у необробленому або на-півобробленому вигляді, або у вигляді поро- шку (крім банківських металів)	7108	0 грамів
Золото (включаючи золото з покриттям із платини), необроблене або напівобробле- не, або у вигляді порошку (крім банківських металів)	7112	0 грамів
Відходи або брухт дорогоцінних металів чи металів, плавлених дорогоцінними метала- ми; інші відходи або брухт з вмістом дорого- цінних металів чи сполук дорогоцінних мета- лів, використовувані головним чином для до- бування дорогоцінних металів	8549 21 00 00	0 грамів
Електричні та електронні відходи та брухт, що використовуються переважно для видобутку дорогоцінних металів	8549 29 00 00	

Примітки. 1. Обсяги квот товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 7106, 7108, 7112, 8549 21 00 00, 8549 29 00 00 затверджено в перерахунок на масу чистого дорогоцінного металу.

Експорт зазначених товарів здійснюється безпосередньо державною установою «Державне сховище дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння України» без ліцензії.

Експорт дорогоцінних металів, що належать до банківських металів, здійснюється у порядку, встановленому Національним банком.

Національний банк здійснює експорт товарів, визначених у пункті 7 частини пер-шої статті 42 Закону України «Про Національний банк України», без ліцензії.

2. Розгляд заявок на одержання ліцензій на експорт товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 2701 12 10 00, 2710 19 51 00, 2710 19 55 00, 2710 19 62 00, 2710 19 66 00, 2710 19 67 00 здійснюється в порядку, встановленому Мінекономіки.

Видача ліцензій на експорт товарів, зазначених у цьому пункті приміток, здійсню-ється на підставі погоджень, що надаються Міненерго, в одинденний строк без залу-чення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну ін-формацією.

Під час застосування режиму ліцензування експорту зазначених товарів необхідно керуватися найменуванням товару та кодом згідно з УКТЗЕД.

Додаток 2
до постанови Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1481

ПЕРЕЛІК
контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин
та фторованих парникових газів), експорт
та імпорту яких підлягає ліцензуванню

Найменування речовини	Код згідно з УКТЗЕД
Тетрахлорид вуглецю	2903 14 00 00
Метилхлороформ або 1, 1, 1-трихлоретан (МХФ)	2903 19 00 00
Трифторметан (ГФВ-23)	2903 41 00 00
Дифторметан (ГФВ-32)	2903 42 00 00
Фторметан (ГФВ-41), 1,2-дифторетан (ГФВ-152), 1,1-дифторе- тан (ГФВ-152а)	2903 43 00 00
Пентафторетан (ГФВ-125), 1,1,1-трифторетан (ГФВ-143а), 1,1,2-трифторетан (ГФВ-143)	2903 44 00 00

ДОКУМЕНТИ

1,1,1,2-тетрафторетан (ГФВ-134а), 1,1,2,2-тетрафторетан (ГФВ-134)	2903 45 00 00	Вакси та креми для чищення взуття, мастики, полірувальні засоби для догляду за меблями, підлогою, кузовами транспортних засобів, скло́м або металом, пасти для чищення, порошки та аналогічні засоби (у тому числі папір, вата, повсть, фетр, неткані матеріали, пористі пластмаси або пориста гума, просочені або вкриті цими речовинами), за винятком восків товарної позиції 3404 Інсектициди, родентициди, фунгіциди, гербіциди, засоби, що запобігають проростанню паростків, та регулятори росту рослин, дезінфекційні засоби та аналогічні засоби, подані у формах чи упаковках для роздрібно́ї торгівлі або представлені як готові препарати або у вигляді готових виробів (наприклад, стрічки, оброблені сіркою, гноти, свічки і папір липкий від мух) Апретуючі засоби (текстильно-допоміжні речовини), препарати для прискорення фарбування або закріплення барвників, а також інші продукти і готові препарати (наприклад, препарати та засоби для обробки та протрави), видів, які використовують у текстильній, паперовій, шкіряній промисловості або аналогічних виробництвах, які в інших товарних позиціях не зазначені Прискорювачі вулканізації каучуку готові; багатоскладові пластифікатори для каучуку або пластмаси, в інших товарних позиціях не зазначені; антиоксиданти та інші стабілізатори для каучуку або пластмаси Суміші, препарати та заряди для вогнегасників; заряджені вогнегасні гранати Розчинники та розріджувачі складні органічні, в інших товарних позиціях не зазначені; готові суміші для видалення фарб або лаків Антифризни препарати та готові рідкі протиобліднювальні суміші Препарати (суміші) вогнезахисні, водонепроникні та інші подібні захисні суміші, які використовуються у будівництві Суміші, які в основному складаються з диметилметилфосфонату, оксирану та пентаоксиду дифосфору (оксид фосфору (V), фосфорний ангідрид) Інші хімічні продукти або препарати, які складаються переважно із неорганічних сполук, в іншому місці не зазначені або не включені Суміші з вмістом галогенованих похідних метану, етану або пропану, в іншому місці не зазначені або не включені Силікони у первинних формах Насоси повітряні або вакуумні, повітряні або інші газові компресори та вентилятори; вентиляційні або рециркуляційні витяжні коврики або шафи з вентилятором, з фільтрами або без них; газонепроникні бокси (шафи) біологічної безпеки, з фільтрами або без них Установки для кондиюнування повітря, до складу яких входять вентилятори з двигуном та прилади для змінювання температури і вологості повітря, включаючи кондиціонери, в яких вологість не регулюється окремо Холодильники, морозильники та інше холодильне або морозильне обладнання, електричне або інших типів; теплові насоси, крім установок для кондиюнування повітря, товарної позиції 8415 Машини, обладнання промислове або лабораторне з електричним чи неелектричним нагріванням (за винятком печей, камер та іншого обладнання товарної позиції 8514) для обробки матеріалів шляхом зміни температури, наприклад, нагріванням, варінням, підсмажуванням, дистиляцією, ректифікацією, стерилізацією, пастеризацією, пропарюванням, сушінням, випарюванням, конденсацією або охолодженням, крім машин або обладнання, призначеного для використання у побуті Центрифуги, включаючи відцентровані сушарки; обладнання та пристрої для фільтрування або очищення рідин чи газів Машини посудомийні; обладнання для миття або сушіння пляшок або інших ємкостей; обладнання для наповнення, закупорювання пляшок, банок, закривання ящиків, мішків або інших ємкостей, їх запечатування, закорковування або наклеювання на них етикеток; обладнання для герметизації пляшок, банок, туби́чик та аналогічних ємкостей; інше обладнання для фасування та загортання товарів (включаючи обладнання для загортання товару з термоусадкою пакувального матеріалу); обладнання для газування напоїв Вогнегасники заряджені Обладнання для промислового приготування або виробництва харчових продуктів чи напоїв, не включене до інших угруповань, крім обладнання для екстрагування або виробництва тваринних, нелетких рослинних або мікробних жирів або олій Обладнання (крім машин товарної позиції 8450) для промивання, чищення, віджимання, сушіння, прасування, пресування (включаючи преси для термофіксації матеріалів), вибілювання, фарбування, апретування, оздоблення, нанесення покриття або просочення текстильної пряжі, тканин або виробів з текстильних матеріалів та машини для нанесення пасти на текстильну або іншу основу, призначені для виробництва покриття підлог типу лінолеуму Верстати для обробки різних матеріалів шляхом видалення матеріалу за допомогою лазерного або іншого світлового чи фотонного променя, ультразвукових, електророзрядних, електрхімічних, електронно-променевих, іонно-променевих або плазменно-дугових процесів; водострумні різальні машини Центри оброблювальні, верстати агрегатні однопозиційні та багатопозиційні, для обробки металу Верстати металорізальні (включаючи агрегатні верстати лінійної побудови) для свердління, розточування, фрезерування, нарізування зовнішньої або внутрішньої різьби шляхом видалення металу, крім токарних верстатів (включаючи верстати токарні багатопозиційні) товарної позиції 8458 Автомати торговельні для продажу напоїв, з умонтованими нагрівальними або охолоджувальними пристроями Інші автомати торговельні з умонтованими нагрівальними або охолоджувальними пристроями Машини та механічні пристрої, які мають індивідуальні функції, в іншому місці не зазначені Машини електромеханічні побутові з умонтованим електродвигуном, крім пиłosосів товарної позиції 8508; крім подрібнювачів харчових продуктів та міксерів; крім соковижималок для фруктів або овочів Частини, крім частин до підлогонатирачів Машини та апарати для паяння або зварювання з можливістю різання або без неї, електричні (включаючи з електричним нагрівом газу), лазерні або іншого світлового чи фотонного випромінювання, ультразвукові, електронно-променеві, магнітно-імпульсні або плазмодугові; електричні машини та апарати для гарячого наплення металів або металокераміки Електричні водонагрівачі акумулювальні або безінерційні та електричні нагрівачі занурені Мікротомні; частини і приладдя Зброя та засоби індивідуального захисту в аерозольній упаковці
1,1,1,2,3,3,3-гептафторпропан (ГФВ-227еа), 1,1,1,2,2,3-гексафторпропан (ГФВ-236сб), 1,1,1,2,3,3-гексафторпропан (ГФВ-236еа), 1,1,1,3,3,3-гексафторпропан (ГФВ-236фа)	2903 46 00 00	
1,1,1,3,3-пентафторпропан (ГФВ-245fa), 1,1,2,2,3-пентафторпропан (ГФВ-245са)	2903 47 00 00	
1,1,1,3,3-пентафторбутан (ГФВ-365mfc), 1,1,1,2,2,3,4,5,5,5-декафторпентан (ГФВ-43-10mee)	2903 48 00 00	
Метил бромід (бромметан)	2903 61 00 00	
Хлордифторметан (ГХФВ-22)	2903 71 00 00	
Дихлортрифторетан (ГХФВ-123)	2903 72 00 00	
Дихлорфторетан (ГХФВ-141), 2-дихлорфторетан (ГХФВ-141-б)	2903 73 00 00	
Хлордифторетан (ГХФВ-142), 1-хлор-1,1-дифторетан (ГХФВ-142б)	2903 74 00 00	
Дихлорпентафтор-пропан (ГХФВ-225), 1-трифтор-2-дифтор-3-дихлорпропан (ГХФВ-225са), 1-хлордифтор-2-дифтор-3-хлорфторпропан (ГХФВ-225-сб)	2903 75 00 00	
Бромхлордифторметан (галон 1211)	2903 76 10 00	
Бромтрифторметан (галон 1301)	2903 76 20 00	
Дибромтетрафторетани (галон 2402)	2903 76 90 00	
Дихлордифторметан (ХФВ-12)	2903 77 60 10	
Трихлорфторметан (ХФВ-11), трихлортрифторетан (ХФВ-113), дихлортetraфторетан (ХФВ-114), хлорпентафторетан (ХФВ-115)	2903 77 60 90	
Хлортрифторметан (ХФВ-13), пентахлорфторетан (ХФВ-111), тетрахлордифторетан (ХФВ-112), гептахлорфторпропан (ХФВ-211), гексахлордифторпропан (ХФВ-212), пентахлортрифторпропан (ХФВ-213), тетрахлортetraфторпропан (ХФВ-214), трихлорпентафторпропан (ХФВ-215), дихлоргексафторпропан (ХФВ-216), хлоргептафторпропан (ХФВ-217)	2903 77 90 00	
Дихлорфторметан (ГХФВ-21), хлорфторметан (ГХФВ-31), тетрахлорфторетан (ГХФВ-121), трихлордифторетан (ГХФВ-122), хлортetraфторетан (ГХФВ-124), трихлорфторетан (ГХФВ-131), дихлордифторетан (ГХФВ-132), хлортрифторетан (ГХФВ-133), хлорфторетан (ГХФВ-151), гексахлорфторпропан (ГХФВ-221), пентахлордифторпропан (ГХФВ-222), тетрахлортрифторпропан (ГХФВ-223), трихлортetraфторпропан (ГХФВ-224), хлоргексафторпропан (ГХФВ-226), пентахлорфторпропан (ГХФВ-231), тетрахлордифторпропан (ГХФВ-232), трихлортрифторпропан (ГХФВ-233), дихлортetraфторпропан (ГХФВ-234), хлорпентафторпропан (ГХФВ-235), тетрахлорфторпропан (ГХФВ-241), трихлордифторпропан (ГХФВ-242), дихлортрифторпропан (ГХФВ-243), хлортetraфторпропан (ГХФВ-244), трихлорфторпропан (ГХФВ-251), дихлордифторпропан (ГХФВ-252), хлортрифторпропан (ГХФВ-253), дихлорфторпропан (ГХФВ-261), хлордифторпропан (ГХФВ-262), хлорфторпропан (ГХФВ-271), дибромфторметан, бромдифторметан, бромфторметан, тетрабромфторетан, трибромдифторетан, дибромтрифторетан, бромтетрафторетан, трибромфторетан, бромдифторетан, бромтрифторетан, дибромфторетан, бромдифторетан, бромфторетан, гексабромфторпропан, пентабромдифторпропан, тетрабромтрифторпропан, трибромтетрафторпропан, дибромпентафторпропан, бромгексафторпропан, пентабромфторпропан, тетрабромдифторпропан, трибромтрифторпропан, дибромтетрафторпропан, бромпентафторпропан, тетрабромфторпропан, трибромдифторпропан, дибромтрифторпропан, бромтетрафторпропан, трибромфторпропан, дибромдифторпропан, бромтрифторпропан, дибромфторпропан, бромдифторпропан, бромхлорметан	2903 79 30 00 2903 79 80 00	
Примітки. 1. Ліцензії на експорт (імпорт) контрольованих речовин (озоноруйнівних речовин та фторованих парникових газів), зазначених у цьому додатку, видаються на виконання положень Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, на підставі погодження на імпорт/експорт контрольованих речовин, товарів та обладнання, що надається Міндовкіллям в установленому зазначеним Міністерством порядку. Дії щодо одержання погодження Міндовкілля здійснюються Мінекономіки без залучення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією. 2. На виконання Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, рішення 24-ї наради Сторін Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, та 49-го засідання Комітету з виконання Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар (рішення XXIV/18 щодо невиконання умов Монреальського протоколу про речовини, що руйнують озоновий шар, Україною), встановлюється рівень для споживання у 2025 році озоноруйнівних речовин у розмірі, що не перевищує 0,821 ОРП-тонн, виключно для сервісних цілей.		
Додаток 3 до постанови Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1481		
ПЕРЕЛІК товарів та обладнання, що можуть містити контрольовані речовини (озоноруйнівні речовини та фторовані парникові гази), експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню (крім товарів та обладнання, що перевозяться у контейнерах з особистими речами)		
Найменування товарів	Код згідно з УКТЗЕД	
Лікарські засоби (ліки) (за винятком товарів, включених до товарних позицій 3002, 3005 або 3006), що складаються із змішаних або незмішаних продуктів для терапевтичного або профілактичного застосування, у дозованому вигляді (включаючи лікарські засоби у вигляді трансдермальних систем) або розфасовані для роздрібно́ї торгівлі	3004*	
Органічні синтетичні фарбувальні речовини визначеного або не визначеного хімічного складу; препарати, зазначені у примітці 3 до групи 32 УКТЗЕД, виготовлені на основі органічних синтетичних фарбувальних речовин; органічні синтетичні продукти видів, які використовують як флуоресцентні відбілювальні препарати або як люмінофори, визначеного або не визначеного хімічного складу	3204*	
Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних полімерів, дисперговані або розчинені у неводному середовищі; розчини, зазначені у примітці 4 до групи 32 УКТЗЕД	3208*	
Фарби та лаки (включаючи емалі та політури) на основі синтетичних полімерів або хімічно модифікованих природних полімерів, дисперговані або розчинені у водному середовищі	3209*	
Замазки для скла, садові замазки, цементи смоляні, замазки (для ущільнення) та інші мастики; шпаклівки для малярних робіт; неогнетривкі суміші для підготовки поверхні фасадів, внутрішніх стін будівель, підлоги, стелі тощо	3214*	
Косметичні препарати або засоби для макіяжу та препарати для догляду за шкірою, крім лікарських препаратів, включаючи сонцезахисні препарати або препарати для загару; засоби для манікюру та педикюру	3304*	
Засоби для догляду за волоссям	3305*	
Засоби для гігієни порожнини рота або зубів, включаючи порошки та фіксуючі пасти для зубних протезів; нитки, що використовуються для очищення проміжків між зубами (зубоочисні нитки), в індивідуальній упаковці для роздрібно́ї торгівлі	3306*	
Засоби, що використовуються перед голінням, під час гоління або після гоління; дезодоранти для тіла, препарати для приготування ванн, депілятори, інші парфумерні або туалетні і косметичні препарати, не включені до інших товарних позицій; дезодоранти для приміщень, ароматизовані або неароматизовані, з дезінфекційними властивостями або без них	3307*	
Поверхнево-активні органічні речовини та засоби для миття шкіри у вигляді рідини або крему та розфасовані для роздрібно́ї торгівлі, які містять або не містять мило	3401 30 00 00*	
Поверхнево-активні органічні речовини (крім мила); поверхнево-активні препарати, засоби для прання, миття (включаючи допоміжні мийні засоби) та засоби для чищення із вмістом або без вмісту мила (крім засобів, включених до товарної позиції 3401)	3402*	
Мастильні матеріали (включаючи мастильно-охолоджувальні емульсії для різальних інструментів, засоби для полегшення вигинчування болтів або гайок, засоби для видалення іржі або антикорозійні засоби та засоби для полегшення видалення з форм виробів, виготовлені на основі мастильних матеріалів), а також засоби, які використовують для масляної або жирової обробки текстильних матеріалів, шкіри, хутра та інших матеріалів, крім засобів, що містять як основний компонент 70 мас. % або більше нафти або нафтопродуктів, одержаних з бітумінозних мінералів	3403*	

Додаток 4 до постанови Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1481	
ПЕРЕЛІК товарів (аграрної продукції), експорт яких підлягає ліцензуванню	
Найменування товару	Код згідно з УКТЗЕД
Пшениця і суміші пшениці та жита (меслин); інші Кукурудза, інша Насіння ріпаку або кользи, подрібнене або неподрібнене; насіння ріпаку або кользи з низьким вмістом ерукової кислоти; інші Насіння соняшнику, подрібнене або неподрібнене; інше	1001 99 00 00 1005 90 00 00 1205 10 90 00, 1205 90 00 1206 00 91 00, 1206 00 99 00
Примітка. Режим ліцензування експорту товарів, що класифікуються за кодами згідно з УКТЗЕД 1001 99 00 00, 1005 90 00 00, 1205 10 90 00, 1205 90 00, 1206 00 91 00, 1206 00 99 00, поширюється на всіх суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності та застосовується у	

разі, коли країною призначення товарів є Республіка Болгарія, Румунія, Словачька Республіка, Угорщина та Республіка Польща незалежно від країни реєстрації нерезидента-контрагента згідно із зовнішньоекономічним договором (контрактом). Розгляд заявок на одержання ліцензій на експорт товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 1001 99 00 00, 1005 90 00 00, 1205 10 90 00, 1205 90 01 00, 1206 00 91 00, 1206 00 99 00 до Республіки Болгарія (крім товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 1206 00 91 00, 1206 00 99 00), Румунії, Словачької Республіки, Угорщини та Республіки Польща здійснюється Мінекономіки в установленому ним порядку у 30-денний строк за наявності підтвердження від зазначених країн про готовність розпочинати двосторонні консультації. Видача ліцензій на експорт зазначених товарів здійснюється на підставі погоджень, що надаються Мінагрополітики після двосторонніх консультацій з партнерами, які виявили готовність до консультацій, у 15-денний строк з дати надходження від Мінекономіки заявки на одержання ліцензій на експорт таких товарів без залучення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією. Підставою для відмови у видачі ліцензії на експорт таких товарів, крім підстав, передбачених законодавством, є отримання Мінекономіки від Мінагрополітики інформації про наявність підстав для відмови у видачі зазначеного у цьому абзаці погодження. Як виняток, для Республіки Болгарія застосовується автоматичний режим ліцензування експорту товарів за кодами згідно з УКТЗЕД 1206 00 91 00, 1206 00 99 00, що поширюється на всіх суб'єктів зовнішньоекономічної діяльності та здійснюється у порядку, встановленому Мінекономіки. На період воєнного стану в Україні оформлення та подання заявниками — суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності документів, необхідних для оформлення ліцензій, здійснюється в електронній формі через відповідні інформаційно-комунікаційні системи (портал електронних сервісів Мінекономіки, Єдиний державний вебпортал електронних послуг за наявності відповідної технічної можливості). Оформлення та подання заявниками — суб'єктами зовнішньоекономічної діяльності документів в електронній формі, оформлення та видача Мінекономіки ліцензій в електронній формі здійснюються відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» та «Про електронні документи та електронний документообіг».	Додаток 5 до постанови Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1481	
ОБСЯГИ квот товарів, експорт яких до держав — членів Європейського Союзу підлягає ліцензуванню		
Найменування товару	Код згідно з УКТЗЕД	Обсяг квоти/ одиниця виміру
Цукор	1701 12 1701 91 00 00 1701 99 1702 20 10 00 1702 90 30 00 1702 90 71 00 1702 90 75 00 1702 90 79 00 1702 90 80 00 1702 90 95 00 1702 11 30 00 1702 11 90 00 1702 12 1702 13 10 00 1702 13 20 00 1702 13 30 00 1702 13 50 00 1702 13 60 00 1702 13 70 00 1702 13 99 00 1702 14 10 00 1702 14 20 00 1702 14 30 00 1702 14 50 00 1702 14 60 00 1702 14 70 00 1702 14 99 00 1702 41 30 00 1702 41 80 00 1702 42 30 00 1702 42 80 00 1702 44 10 00 1702 44 21 00 1702 44 31 00 1702 44 51 00 1702 44 61 00 1702 44 81 00 1702 44 99 00 1702 45 10 00 1702 45 21 00 1702 45 31 00 1702 45 51 00 1702 45 61 00 1702 45 81 00 1702 45 99 00 1702 51 90 00 1702 52 90 00 1702 54 10 00 1702 54 21 00 1702 54 31 00 1702 54 51 00 1702 54 61 00 1702 54 81 00 1702 54 99 00 1702 55 10 00 1702 55 21 00 1702 55 31 00 1702 55 51 00 1702 55 61 00 1702 55 81 00 1702 55 99 00 1702 60 10 00 1702 60 21 00 1702 60 31 00 1702 60 51 00 1702 60 61 00 1702 60 81 00 1702 60 99 00 1702 24 1702 25 1702 26 10 00 1702 26 20 00 1702 26 30 00 1702 26 50 00 1702 26 60 00 1702 26 70 00 1702 26 80 00 1702 26 99 00 1702 27 10 00 1702 27 20 00 1702 27 30 00 1702 27 50 00 1702 27 60 00 1702 27 70 00 1702 27 80 00 1702 27 99 00	107 238,62 тонн <

ДОКУМЕНТИ

ції за вересень — грудень 2024 р. подається експортерами зазначеної продукції до Мінраполітики із підтвердними документами до 20 січня 2025 року. Обсяг квот, затверджених для товару «М'ясо та істівні субпродукти свійської птиці: курей свійських (Gallus domesticus), качок, гусей, цесарок», за винятком резервно-го обсягу квоти в обсязі 1165 тонн для нових експортерів, та для товару «М'ясо інди-ків та істівні субпродукти індиків», розподіляється Мінраполітики між експортерами м'яса та істівних субпродуктів свійської птиці та м'яса індиків та істівних субпродук-тів індиків відповідно пропорційно фактичним обсягам експорту зазначеної продук-ції до держав — членів Європейського Союзу за 10 місяців 2024 р. (січень — жовтень 2024 року). Інформація про фактичні обсяги експорту зазначеної продукції за 10 міся-ців 2024 р. подається експортерами до Мінраполітики із підтвердними документа-ми до 6 січня 2025 року. Резервний обсяг квоти (1165 тонн) розподіляється між ек-спортерами, які не здійснювали експорт зазначеної продукції, за 10 місяців 2024 року. За умови наявності невикористаного залишку обсягу квоти станом на 1 квітня 2025 р. вона розподіляється між експортерами м'яса та істівних субпродуктів свійської пти-ці: курей свійських (Gallus domesticus), качок, гусей, цесарок, в тому числі м'яса ін-диків та істівних субпродуктів індиків, пропорційно фактичним обсягам експорту за-значеної продукції до держав — членів Європейського Союзу за І квартал 2025 року.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1483
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору приватного акціонерного товариства «Укргідроенерго»

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

- Погодитися з пропозицією Міністерства енергетики та приватного акціонерного товариства «Укргідроенерго» (далі — товариство) стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цією постановою експериментального проекту що-до відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетично-го сектору товариства (далі — експериментальний проект).
- Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо відновлен-ня зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору приватного акціонерного товариства «Укргідроенерго», що додається.
- Установити, що фінансування експериментального проекту може здійснювати-ся за рахунок коштів товариства, кредитних коштів та інших не заборонених законо-давством джерел.
- Міністерству енергетики подати протягом місяця з дня завершення реалізації експериментального проекту Кабінетові Міністрів України звіт про результати його реалізації, який повинен містити інформацію про об'єкти, які відновлено, а також вартість такого відновлення.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1483

порядок реалізації експериментального проекту щодо відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору приватного акціонерного товариства «Укргідроенерго»

- Цей Порядок визначає процедуру реалізації експериментального проекту що-до відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетично-го сектору ПрАТ «Укргідроенерго» (далі — експериментальний проект).
Для цього Порядку не поширюється на території та об'єкти природно-заповідно-го фонду.
- Метою реалізації експериментального проекту є оптимізація строків виконання робіт з відновлення зруйнованих або пошкоджених внаслідок збройної агресії Росій-ської Федерації об'єктів гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енере-гетичного сектору ПрАТ «Укргідроенерго» для забезпечення сталої роботи енергетич-ної системи України.
- У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:
об'єкт гідроенергетики критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору (далі — об'єкт гідроенергетики) — будівлі, споруди (у тому числі в комплексі) та об-ладнання, що забезпечують стале функціонування об'єднаної енергетичної системи України та функціонування гідроелектростанцій для виробництва електричної енергії, руйнація або пошкодження яких матиме суттєвий вплив на виробництво електричної енергії, безпеку експлуатації гідротехнічних споруд, навколишнє природне середови-ще, може призвести до порушення фінансових збитків, людських жертв;
експлуатаційно придатний стан об'єкта гідроенергетики — здатність об'єкта гід-роенергетики виробляти електричну енергію;
пошкодження — часткова втрата експлуатаційно придатного стану окремих скла-дових частин (будівельних конструкцій та інженерних систем) об'єкта гідроенергети-ки, у тому числі порушення цілісності, герметичності, геометрії, внаслідок збройної агресії Російської Федерації;
руйнування — повна втрата експлуатаційно придатного стану об'єкта гідроенере-тики внаслідок збройної агресії Російської Федерації;
відновлення — сукупність робіт, що виконуються, зокрема поетапно, з метою до-сягнення експлуатаційно придатного стану об'єкта гідроенергетики шляхом нового бу-дівництва, капітального ремонту, реконструкції, реставрації зруйнованого або пошко-дженого внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єкта гідроенергетики.
- Координатором експериментального проекту є Міненерго.
- Учасниками експериментального проекту є Мінекономіки, Міндовкілля, Мін-інфраструктури, Держводагентство, Генеральний штаб Збройних Сил, ДСНС, НЕК «Укренерго», обласні та Київська міська держадміністрації (військові адміністрації), Агентство відновлення, служби відновлення та розвитку інфраструктури в областях, проєктні та будівельні організації.
- Замовником робіт, пов'язаних з реалізацією експериментального проекту, є ПрАТ «Укргідроенерго».
- Генеральним проєктувальником робіт, пов'язаних з реалізацією експеримен-тального проекту, є ПрАТ «Укргідропроект».
- З метою оптимізації строків виконання робіт з відновлення зруйнованих або по-шкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації об'єктів гідроенергетики проєктно-вишукувальні та будівельні роботи з відновлення об'єктів гідроенергетики можуть виконуватися одночасно.
- ПрАТ «Укргідропроект» розробляє та надає ПрАТ «Укргідроенерго» робочу до-кументацію для виконання невідкладних робіт з відновлення, забезпечення недопу-щення подальшого руйнування об'єкта гідроенергетики, розчистки території об'єкта гідроенергетики з демонтажем пошкоджених будівельних конструкцій та обладнан-ня, забезпечення будівельного майданчика пошкодженого об'єкта гідроенергетики необхідною тимчасовою інфраструктурою для проведення візуального та інструмен-тального обстеження одночасно з розробленням затверджувальної стадії експери-ментального проекту.

- Роботи з відновлення об'єктів гідроенергетики можуть виконуватися до затвер-дження проєктної документації на підставі виданих відповідно до законодавства тех-нічних рішень та робочих креслень.
- Авторський та технічний нагляд здійснюється з врахуванням положень цього пункту.
- Проектування та будівництво об'єктів гідроенергетики в рамках реалізації ек-спериментального проекту здійснюється без отримання містобудівних умов та об-межень забудови земельної ділянки, досліджень об'єктів археологічної спадщини, отримання звіту про результати експертизи проекту будівництва, отримання права на виконання будівельних робіт, без погодження з Держводагентством та Держгео-надрами, без використання Єдиної державної електронної системи у сфері будівни-цтва та оформлення речових прав на об'єкти культурної спадщини.
- Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, передбачених експериментальним проєктом, у тому числі тих, будівництво яких розпочато під час реалізації експериментального проекту, а завершено після закінчення його реаліза-ції, здійснюється з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва на порталі Єдиної державної електронної системи з зазначення відомостей про:
містобудівні умови та обмеження забудови земельної ділянки;
документи, що надають право на виконання будівельних робіт;
результати контрольного геодезичного знімання.
Відомості про об'єкти гідроенергетики, які містяться у Реєстрі будівельної діяль-ності Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, не підлягають пуб-лікації на порталі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1485
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482 і від 5 грудня 2012 р. № 1146

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482 «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності» (Офіційний вісник України, 1998 р., № 38, ст. 1405; 2002 р., № 11, ст. 523; 2007 р., № 73, ст. 2716; 2011 р., № 30, ст. 1309; 2012 р., № 79, ст. 3200; 2016 р., № 68, ст. 2290; 2019 р., № 24, ст. 854; 2021 р., № 14, ст. 575; 2022 р., № 74, ст. 4472; 2023 р., № 55, ст. 3083; 2024 р., № 67, ст. 4031, № 75, ст. 4435) і від 5 грудня 2012 р. № 1146 «Про затвердження Поряд-ку передачі повноважень з управління корпоративними правами держави суб'єктам управління об'єктами державної власності» (Офіційний вісник України, 2012 р., № 94, ст. 3827; 2023 р., № 99, ст. 5919) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1485

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України
від 21 вересня 1998 р. № 1482 і від 5 грудня 2012 р. № 1146

- У Положенні про порядок передачі об'єктів права державної власності, затвер-дженому постановою Кабінету Міністрів України від 21 вересня 1998 р. № 1482:
 - пункт 6 після абзацу десятого доповнити новим абзацом такого змісту:
«інформація про наявність матеріальних носіїв секретної інформації на підприємстві».
 - У зв'язку з цим абзаци одинадцятий — двадцять сьомий вважати відповідно абза-цами дванадцятим — двадцять восьмим;
 - абзац восьмий пункту 9 доповнити реченням такого змісту: «Матеріальні носії секретної інформації передачі Фонду державного майна не підлягають».
- Пункт 3 Порядку передачі повноважень з управління корпоративними правами держави суб'єктам управління об'єктами державної власності, затвердженого поста-новною Кабінету Міністрів України від 5 грудня 2012 р. № 1146, доповнити підпунк-том 5⁷ такого змісту:
«5⁷) інформація про наявність матеріальних носіїв секретної інформації в суб'єкта господарювання».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1486
Київ

Деякі питання випуску облігацій внутрішньої державної позики з подальшим придбанням акцій додаткової емісії приватного акціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія» у 2024 році

Відповідно до статті 45 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

- Міністерству фінансів з метою збільшення статутного капіталу приватного ак-ціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія» здійснити до кінця 2024 року випуск облігацій внутрішньої державної позики в обмін на акції додаткової емісії зазначеного товариства в загальному розмірі 20 000 000 000 гривень, з яких:
10 000 000 000 гривень — із строком обігу 10 років та ставкою доходу на рівні 12,6 відсотка річних і купонним періодом один рік;
5 000 000 000 гривень — із строком обігу п'ять років та ставкою доходу на рівні 15,84 відсотка річних і купонним періодом шість місяців;
5 000 000 000 гривень — із строком обігу чотири роки та ставкою доходу на рівні 16,35 відсотка річних і купонним періодом шість місяців.
- Взяти до відома, що випуск зазначених облігацій внутрішньої державної позики здійснюється без погодження Національного банку.
- Затвердити Порядок придбання акцій додаткової емісії приватного акціонер-ного товариства «Українська фінансова житлова компанія» в обмін на облігації вну-трішньої державної позики у 2024 році, що додається.
- Міністерству економіки здійснити протягом грудня 2024 року придбання у дер-жавну власність акцій додаткової емісії приватного акціонерного товариства «Украї-нська фінансова житлова компанія» в сумі 20 000 000 000 гривень в обмін на обліга-ції внутрішньої державної позики.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1486

порядок придбання акцій додаткової емісії приватного акціонерного товариства «Українська фінансова житлова компанія» в обмін на облігації внутрішньої державної позики у 2024 році

- Цей Порядок визначає механізм придбання державою в особі Мінекономіки ак-цій додаткової емісії приватного акціонерного товариства «Українська фінансова жит-лова компанія» (далі — товариство) в обмін на облігації внутрішньої державної позики.
- Для придбання акцій додаткової емісії товариства Мінфін випускає та вносить до статутного капіталу товариства облігації внутрішньої державної позики на суму, що відповідає розміру, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1486 «Деякі питання випуску облігацій внутрішньої державної по-зики з подальшим придбанням акцій додаткової емісії приватного акціонерного то-вариства «Українська фінансова житлова компанія» у 2024 році», шляхом їх зараху-вання на рахунок товариства.
- Товариство забезпечує зарахування прав на акції додаткової емісії товариства, зазначені у пункті 2 цього Порядку, у власність держави в особі Мінекономіки, а Мін-фін зобов'язується оплатити зазначені акції облігаціями внутрішньої державної пози-ки у розмірі, визначеному постановою Кабінету Міністрів України від 24 грудня 2024 р. № 1486 «Деякі питання випуску облігацій внутрішньої державної позики з подаль-шим придбанням акцій додаткової емісії приватного акціонерного товариства «Укра-їнська фінансова житлова компанія» у 2024 році».
- Мінекономіки відповідно до законодавства вживає заходів до оформлення корпо-ративних прав держави у статутному капіталі товариства та належного управління ними.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1488
Київ

Про затвердження переліку посад поліцейських середнього і вищого складу Національної поліції, посад начальницького складу інших правоохоронних органів, посад начальницького складу служби цивільного захисту, кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 3 Закону України «Про застосування англійської мови в Україні» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

- Затвердити перелік посад поліцейських середнього і вищого складу Націо-нальної поліції, посад начальницького складу інших правоохоронних органів, по-сад начальницького складу служби цивільного захисту, кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою, що додається.

- Ця постанова набирає чинності через чотири роки з дня припинення або скасу-вання воєнного стану в Україні.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 грудня 2024 р. № 1488

ПЕРЕЛІК

посад поліцейських середнього і вищого складу Національної поліції, посад начальницького складу інших правоохоронних органів, посад начальницького складу служби цивільного захисту, кандидати на зайняття яких зобов'язані володіти англійською мовою

Національна поліція
Центральний орган управління поліції
Голова, перший заступник Голови, заступник Голови Національної поліції
Начальник, перший заступник начальника (директора), заступник начальника (ди-ректора) департаменту
Начальник, перший заступник начальника, заступник начальника головного управління
Начальник, заступник начальника управління
Начальники: відділу, чергової частини
Радник Голови Національної поліції
Заступник начальника відділу, начальник сектору, головний інспектор, старший інспектор з особливих доручень, старший інспектор, інспектор підрозділу міжнаро-дного поліцейського співробітництва
Заступник начальника відділу, начальник сектору, головний інспектор, старший інспектор з особливих доручень, старший інспектор, інспектор підрозділу адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу юридичної служби
Помічники: Голови, першого заступника Голови, заступника Голови Національної поліції, начальника (директора) департаменту

Міжрегіональні територіальні органи поліції
Начальник, перший заступник начальника, заступник начальника департаменту
Начальник, заступник начальника територіального (відокремленого) управління, відділу
Начальник, заступник начальника управління
Начальник відділу
Начальник, заступник начальника міського, районного, міжрайонного відділу
Начальник міського, районного, міжрайонного відділення
Начальник, заступник начальника центру
Помічник начальника департаменту

Територіальні органи поліції
Начальник, заступник начальника, заступник начальника Головного управління
Начальник, заступник начальника управління
Начальник, перший заступник начальника, заступник начальника управління поліції
Начальник, перший заступник начальника, заступник начальника відділу поліції
Начальник, заступник начальника відділення поліції
Начальник відділу
Заступник начальника відділу, начальник сектору, старший інспектор з особли-вих доручень, старший інспектор, інспектор підрозділу міжнародного поліцейсько-го співробітництва
Начальник чергової частини (в апараті Головного управління)
помічник (радник) начальника Головного управління
Установи та заклади поліції

Начальник, перший заступник начальника, заступники начальника: установи, за-кладу, центру
Начальник відділу

Державне бюро розслідувань
Керівник, заступник керівника підрозділу міжнародного співробітництва
Керівник, заступник керівника
Національне антикорупційне бюро
Керівник, заступник керівника, старший детектив, детектив підрозділу детективів цифрової криміналістичної лабораторії
Начальник, старший детектив підрозділу фінансових розслідувань управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань
Старший детектив — керівник, старший детектив підрозділу детективів з циф-рових розслідувань та управління кримінальними даними управління кримінального аналізу та фінансових розслідувань
Керівник, заступник керівника — керівник відділу підрозділу детективів організа-ційно-аналітичного забезпечення та стратегічного розвитку

ДСНС

Апарат

Голова, перший заступник Голови, заступник Голови ДСНС
Директор, заступник директора департаменту
Начальник, заступник начальника управління
Начальник, заступник начальника відділу
Начальник (завідувач) сектору
Начальник, заступник начальника служби
Головний фахівець підрозділу міжнародного співробітництва
Головний фахівець юридичної служби

Територіальні органи/підрозділи
Начальник, перший заступник начальника, заступник начальника Головного управління
Начальник, заступник начальника районного управління
Начальник, заступник начальника районного відділу
Начальник, заступник начальника управління
Начальник, заступник начальника відділу
Начальник, заступник начальника частини
Начальник (командир), заступник начальника (командира) загону
Начальник, заступник начальника служби
Начальник, заступник начальника центру
Провідний фахівець, фахівець підрозділу з міжнародного співробітництва
Юрисконсульт, провідний фахівець, фахівець юридичної служби
Старший психолог, психолог, старший помічник, оперативний черговий, диспет-чер, оператор

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1489
Київ

Про продовження строків дії відстрочок від призову на військову службу під час мобілізації

Відповідно до статті 12 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобіліза-цію» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

- Установити, що строки дії відстрочок від призову на військову службу під час мо-білізації, наданих військовозобов'язаним відповідними рішеннями Міністерства еконо-міки згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 р. № 76 «Дея-кі питання реалізації положень Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобі-лізацію» щодо бронювання військовозобов'язаних на період мобілізації та на воєний час» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 15, ст. 940) або засобами Єдиного держав-ного вебпорталу електронних послуг, які не закінчилися станом на 19 грудня 2024 р., продовжуються автоматично на один місяць, але не довше ніж до 28 лютого 2025 року.
- Міністерству оборони протягом п'яти днів з дня набрання чинності цією поста-новною забезпечити внесення до Єдиного державного реєстру призовників, військово-зобов'язаних та резервістів інформації про продовження строку дії відстрочок від при-зову на військову службу під час мобілізації, зазначених у пункті 1 цієї постанови.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 24 грудня 2024 р. № 1490
Київ

Про внесення змін до переліку лікарських засобів, що закуповуються за договорами керованого доступу

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести зміни до переліку лікарських засобів, що закуповуються за договорами ке-рованого доступу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 берез-ня 2022 р. № 216 «Деякі питання закупівлі лікарських засобів, медичних виробів та допоміжних засобів до них» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 25, ст. 1303, № 99, ст. 6199; 2024 р., № 103, ст. 6570), доповнивши його такими позиціями:

«Бригатиніб	таблетки	180 мг
Бригатиніб	—>—	30 мг
Тофацитиніб	—>—	5 мг

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 грудня 2024 р. № 1265-р
Київ

Про схвалення Державної стратегії боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2024—2026 роках

1. Схвалити Державну стратегію боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року, що додається.
2. Затвердити операційний план заходів з реалізації у 2024—2026 роках Державної стратегії боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року (далі — операційний план заходів), що додається.
3. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади забезпечити: виконання операційного плану заходів у межах коштів, передбачених у державному і місцевих бюджетах на відповідний рік, міжнародної технічної і фінансової допомоги та інших джерел, не заборонених законодавством; подання щороку починаючи з 2025 року до 1 березня Міністерству охорони здоров'я інформації про стан виконання операційного плану заходів для її узагальнення.
4. Міністерству охорони здоров'я забезпечити:
- 1) проведення моніторингу виконання операційного плану заходів;
- 2) подання щороку починаючи з 2025 року до 1 квітня Кабінетові Міністрів України звіту про хід реалізації Стратегії, схваленої цим розпорядженням;
- 3) подання Кабінетові Міністрів України:
- до 1 вересня 2026 р. проекту операційного плану заходів з реалізації Стратегії, схваленої цим розпорядженням, на 2027—2029 роки;
- до 1 вересня 2029 р. проекту операційного плану заходів з реалізації Стратегії, схваленої цим розпорядженням, на 2030 рік.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

СХВАЛЕНО

розпорядженням Кабінету Міністрів України
від 13 грудня 2024 р. № 1265-р

ДЕРЖАВНА СТРАТЕГІЯ
боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року

Опис проблем і нормативно-правових актів у сфері боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів

Стійкість збудників інфекційних хвороб до протимікробних препаратів або антимікробна резистентність (antimicrobial resistance, AMR) є глобальною загрозою для здоров'я людей, тварин, рослин і навколишнього природного середовища, яку необхідно подолати кожній країні. Подібно до кліматичної кризи, проблема поширення збудників з антимікробною резистентністю становить значну загрозу для виконання Цілей сталого розвитку України на період до 2030 року, визначених Указом Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722.

За даними Всесвітньої організації охорони здоров'я, протягом останніх п'яти років в усьому світі відзначається ускладнення ситуації з інфекційними хворобами, пов'язаними із наданням медичної допомоги, більшість з яких спричинені мікроорганізмами з антимікробною резистентністю. Щороку в закладах охорони здоров'я, що надають стаціонарну медичну допомогу, та закладах довготривалого догляду на території Європейського Союзу та Європейського економічного простору фіксують до 8,9 мільйона інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, що стають причиною майже вдвічі більшої кількості втрачених через інвалідність років життя, ніж інші 32 найпоширеніші інфекційні хвороби.

Основними причинами виникнення інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги і поширенням збудників з антимікробною резистентністю в закладах охорони здоров'я, є низька якість медичної допомоги, недотримання в закладах охорони здоров'я вимог до медичної інфраструктури, відсутність або недосконалість системи профілактики інфекцій та інфекційного контролю (infection prevention and control, IPC). Зокрема, основними критичними прогалинами в системі профілактики інфекцій та інфекційного контролю Всесвітня організація охорони здоров'я визначає: неналежне дотримання асептичних технік під час проведення медичних процедур і маніпуляцій, забруднення медичного обладнання та витратних матеріалів, неякісне прибирання приміщень, відсутність кваліфікованих спеціалістів/фахівців з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, відсутність навчання і підготовки працівників закладів охорони здоров'я з профілактики інфекцій та інфекційного контролю (зокрема на робочому місці), переповненість ліжок, дефіцит працівників та обмежені інфраструктурні можливості закладів охорони здоров'я для ізоляції пацієнтів з інфекційними хворобами.

Відповідно до даних звіту Всесвітньої організації охорони здоров'я про тягар інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, у світі (2011 р.), впровадження доказових підходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю демонструє ефективність у запобіганні 35—70 відсоткам інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги. Найбільш економічно ефективними заходами, спрямованими на зниження рівня поширеності антимікробної резистентності, є покращення гігієни, насамперед гігієни рук, та раціонального використання антибактеріальних лікарських засобів. Такі заходи можуть запобігти трьом із чотирьох смертей, спричинених інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги.

Пандемія гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, продемонструвала наскільки важливим є профілактика інфекцій та інфекційний контроль для забезпечення надання основних послуг з медичного обслуговування населення та гарантування безпеки пацієнтів і медичних працівників. Так, із звітів країн щодо реагування систем охорони здоров'я на пандемію, опублікованих Всесвітньою організацією охорони здоров'я, інфікування серед медичних працівників під час першої хвилі пандемії становило близько 10 відсотків, другої хвилі — близько 5 відсотків і до кінця 2020 року становило не більше 2,5 відсотка. Отримані дані свідчать про покращення рівня реалізації заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю після початкового поширення пандемії, що, ймовірно, сприяло зменшенню його впливу на медичних працівників.

Протимікробні препарати відіграють вирішальну роль не лише у лікуванні людей, але і наземних, водних тварин та рослин, з яких виробляються харчові продукти. Без раціоналізації використання протимікробних ветеринарних лікарських засобів неможливо гарантувати безпечність харчових продуктів, здоров'я та благополуччя тварин.

Глобальне використання протимікробних препаратів у сільськогосподарському секторі важко оцінити через відсутність загальноприйнятих правил і неналогодження збору даних у багатьох країнах, у тому числі в Україні. За приблизними оцінками Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН, споживання протимікробних ветеринарних лікарських засобів у світі становить понад 60 000 тонн на рік, водночас очікується, що загальний обсяг з часом зростатиме внаслідок збільшення попиту на харчові продукти, насамперед тваринного походження.

Критичність проблеми нерационального використання протимікробних ветеринарних лікарських засобів спричинена також тим, що близько 90 відсотків таких препаратів після введення виводяться у навколишнє природне середовище у незмінному вигляді, що викликає поширення мікроорганізмів з антимікробною резистентністю у регіонах з розвиненим сільським господарством, зокрема в результаті поширення генів резистентності через ґрунт та воду.

Ураховуючи наведене, доцільним є схвалення цієї Стратегії з урахуванням комплексного підходу «Єдине здоров'я», який визначає напруги для досягнення цілей, виконання завдань у сфері профілактики інфекцій та інфекційного контролю, інфекційної безпеки, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

У сфері боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів діють такі нормативно-правові акти:

- Конституція України;
- Основи законодавства України про охорону здоров'я;
- Закон України «Про захист населення від інфекційних хвороб»;
- Закон України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення»;
- Закон України «Про ветеринарну медицину»;
- Закон України «Про систему громадського здоров'я»;
- розпорядження Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. № 1671 «Про схвалення Концепції розвитку електронної охорони здоров'я»;

постанова Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2023 р. № 174 «Деякі питання організації спроможної мережі закладів охорони здоров'я» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 27, ст. 1515);

план заходів з виконання рекомендацій Європейської Комісії, представлених у Звіті про прогрес України в рамках Пакета розширення Європейського Союзу 2023 року, затверджений розпорядженням Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2024 р. № 133 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 21, ст. 1368);

Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, ратифікована Законом України від 16 вересня 2014 р. № 1678-VII.

Аналіз поточного стану справ, тенденцій та обґрунтування необхідності розв'язання виявлених проблем

В Україні станом на 2018 рік, відповідно до даних державної установи «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України», показник розповсюдження інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, становив 0,04 відсотка, на 2019 рік — 0,035 відсотка, що свідчить про відсутність належного епідеміологічного нагляду за такими інфекційними хворобами в закладах охорони здоров'я. Зазначене підтверджується проведенням у 2021 році дослідженням з визначення одномоментного розповсюдження інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги в закладах охорони здоров'я, що надавали цілодобову стаціонарну медичну допомогу, за результатами якого рівень поширення інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги в Україні склав 5,7 відсотка (приблизно 464 000 випадків на рік).

На виконання Національного плану дій щодо боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 116 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 22, ст. 785), впровадженню відпущ антибактеріальних лікарських засобів включно за електронним рецептом, затверджено порядок здійснення дозозного епідеміологічного нагляду за антимікробною резистентністю у гуманній медицині та порядок проведення моніторингу за антимікробною резистентністю у ветеринарній медицині, а також розпочато гармонізацію нормативно-правових актів у сфері охорони здоров'я та у ветеринарній медицині із законодавством Європейського Союзу щодо використання протимікробних препаратів та впровадження заходів інфекційного контролю.

Незважаючи на доведений позитивний вплив заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, адміністрування протимікробних препаратів та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю в Україні, їх імплементація залишається на незадовільному рівні. Так, за результатами опитування закладів охорони здоров'я, проведеного державною установою «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» у 2023 році, отримано такі дані:

- для амбулаторно-поліклінічних закладів охорони здоров'я:
- введено план дій з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, який включає заходи з покращення гігієни рук, у 65,3 відсотка закладів охорони здоров'я;
- затверджено стандартні операційні процедури з профілактики інфекцій та інфекційного контролю (проведення гігієни рук, де-контамінації медичних виробів, очищення і дезінфекції поверхонь, безпека під час проведення ін'єкцій, медичне сортування (триаж), стандартні, контактні, крапельні і аерогенні заходи із запобігання інфікуванню) у 72,3 відсотка закладів охорони здоров'я;
- затверджено графік навчань працівників з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, включно з підтвердними документами щодо проведених навчання, підготовки і перевірки знань, зокрема заповненими формами, у близько 66 відсотків закладів охорони здоров'я;
- забезпечено запасом засобів індивідуального захисту і засобів специфічної хіміопротілактики на випадок виникнення надзвичайної ситуації у системі громадського здоров'я понад 69 відсотків закладів охорони здоров'я;
- для закладів охорони здоров'я, які надають цілодобову стаціонарну медичну допомогу:
- затвердження керівником план дій з профілактики інфекцій та інфекційного контролю на поточний рік, який включає визначений бюджет на його реалізацію, заходи з покращення гігієни рук та адміністрування протимікробних препаратів, мають 44,5 відсотка закладів охорони здоров'я;
- проводять рутинний епідеміологічний нагляд за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги, що включає моніторинг антимікробної резистентності серед клінічно значущих збудників, лише 16,3 відсотка закладів охорони здоров'я;
- затверджені стандартні операційні процедури з профілактики інфекцій та інфекційного контролю мають близько 61 відсотка закладів охорони здоров'я;

затверджений графік навчань працівників з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, включно з підтвердними документами щодо проведених навчання, підготовки і перевірки знань, наявний у 72 відсотків закладів охорони здоров'я;

одну палату на кожні 20 ліжок для індивідуальної/групової ізоляції пацієнтів з інфекційними хворобами з крапельним шляхом інфікування та/або пацієнтів, інфікованих мікроорганізмами з антимікробною резистентністю, мають 64,4 відсотка таких закладів охорони здоров'я.

Повномасштабна збройна агресія Російської Федерації проти України, численні медичні, соціально-економічні та інші фактори, що підвищують ризик інфікування та вразливість людей до інфекційних хвороб, уповільнили прогрес України у впровадженні комплексного підходу «Єдине здоров'я».

З огляду на стан поширення збудників з антимікробною резистентністю ключовими проблемами, які потребують розв'язання, є:

- відсутність достатньої кількості даних з питань розповсюдження інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги в закладах охорони здоров'я, та поширення збудників з антимікробною резистентністю на всіх рівнях;
- низький рівень обізнаності медичних працівників та населення щодо заходів з профілактики інфікування та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;
- відсутність належної (достатньої) якості надання медичної допомоги в частині дотримання вимог з профілактики інфікування та поширення збудників з антимікробною резистентністю;
- низький рівень кадрового забезпечення закладів охорони здоров'я (недостатня кількість працівників та низький рівень їх кваліфікації), насамперед спеціалістів/фахівців з інфекційного контролю (лікарів та сестер медичних/братів медичних), госпітальних епідеміологів, клінічних фармацевтів, бактеріологів, фахівців з репроцесингу медичних виробів та фахівців з клінінгу;
- наявність прогалин у програмах підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації медичних працівників щодо профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;
- критично низький рівень забезпечення доступу пацієнтів до обстеження бактеріологічними методами у закладах охорони здоров'я, що надають стаціонарну медичну допомогу;
- недотримання вимог щодо впровадження єдиної методології визначення чутливості бактерій і грибів до антибактеріальних та антифунгальних лікарських засобів відповідно;
- наявність прогалин у законодавстві, що не дають змоги реалізувати деякі заходи з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;
- недостатня кількість даних щодо поширення збудників з антимікробною резистентністю в галузі ветеринарної медицини та у сфері благополуччя тварин;
- відсутність даних щодо використання протимікробних ветеринарних лікарських засобів у галузі ветеринарної медицини з метою лікування, профілактики і метафілактики.

Стратегічні цілі та показники їх досягнення

Метою Стратегії є подальший розвиток системи боротьби із поширенням збудників з антимікробною резистентністю в Україні відповідно до комплексного підходу «Єдине здоров'я».

Розв'язання визначених проблем плануються забезпечити шляхом реалізації таких стратегічних цілей Стратегії.

Стратегічна ціль 1. Посилення системи профілактики інфекцій та інфекційного контролю у закладах охорони здоров'я.

Стратегічна ціль 2. Підвищення спроможності бактеріологічних лабораторій.

Стратегічна ціль 3. Впровадження системи спостереження за збудниками з антимікробною резистентністю та споживанням протимікробних лікарських засобів.

Стратегічна ціль 4. Посилення заходів для забезпечення благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя в частині протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

Стратегічна ціль 5. Підвищення обізнаності населення, медичних працівників та спеціалістів ветеринарної медицини щодо профілактики інфікування і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

Стратегічна ціль 6. Посилення кадрового потенціалу та проведення наукових досліджень.

Показниками досягнення стратегічних цілей є:

Показник	Роки						
	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030
Рівень поширення інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, за результатами проведення дослідження з визначення одномоментного розповсюдження інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги в закладах охорони здоров'я, що надають цілодобову стаціонарну медичну допомогу, відсотків	50	60	75	90	100	100	100
Бактеріологічні лабораторії закладів охорони здоров'я, що отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, які впровадили методологію визначення чутливості збудників до протимікробних лікарських засобів EUCAST, відсотків	5	15	25	40	60	80	100
Регіони, що затвердили регіональні програми з профілактики інфекцій та інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю, одиниць	2	10	20	23	23	23	23
Пацієнти, яким призначено антибактеріальні лікарські засоби групи резерву в закладах охорони здоров'я, що надають цілодобову стаціонарну медичну допомогу, відсотків	5	4	2	1	< 1	< 1	< 1
Споживання населенням антибактеріальних лікарських засобів групи доступу, відсотків				50	55	60	65
Пацієнти закладів охорони здоров'я, що надають стаціонарну медичну допомогу, яким антибактеріальні лікарські засоби призначено після забору зразка біологічного матеріалу для проведення бактеріологічного дослідження, в рамках програми медичних гарантій, відсотків	60	70	80	85	90	95	100
Дотримання закладами охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю за результатами проведених моніторингу і оцінки, відсотків	40	50	60	70	75	80	

Завдання, спрямовані на досягнення поставлених цілей, етапи їх виконання, очікувані результати та орієнтовний обсяг необхідних фінансових, матеріально-технічних, людських та інших ресурсів

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 1:

удосконалення законодавства у сфері профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю з урахуванням комплексного підходу «Єдине здоров'я»;

удосконалення моніторингу та оцінки дотримання закладами охорони здоров'я і фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

завпровадження заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю з урахуванням результатів епідеміологічного нагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги та антимікробною резистентністю, споживанням протимікробних лікарських засобів;

впровадження електронної системи спостереження в частині збору даних щодо випадків інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, та інфекційних хвороб, спричинених збудниками з антимікробною резистентністю;

затвердження і реалізація регіональних програм з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

проведення комплексного перегляду і гармонізації з міжнародними стандартами нормативно-правових актів у сфері профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

удосконалення порядку проведення епідеміологічного нагляду та ветеринарно-санітарних заходів за антимікробною резистентністю, спільних для людини і тварин;

затвердження порядку здійснення епідеміологічного нагляду за стійкістю до протимікробних препаратів шляхом проведення моніторингу дотримання закладами охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які провадять господарську діяльність з медичної практики, вимог щодо профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

формування та укомплектування працівниками відділів з інфекційного контролю центрів контролю та профілактики хвороб;

проведення щороку збору та аналізу даних щодо рівня впровадження закладами охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які провадять господарську діяльність з медичної практики, заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

забезпечення функціонування електронної системи спостереження в частині збору даних щодо випадків інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, та інфекційних хвороб, спричинених збудниками з антимікробною резистентністю;

забезпечення виконання заходів регіональних програм з профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

проведення дозозного епідеміологічного нагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги, у 2025 і 2027 роках;

проведення дослідження з оцінки поширення інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, спричинених Clostridium difficile, у деяких закладах охорони здоров'я, що надають стаціонарну медичну допомогу.

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 2:

визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних лікарських засобів;

впровадження системи управління якістю у бактеріологічних лабораторіях на всіх рівнях з метою підвищення якості досліджень (випробувань);

удосконалення законодавства у сфері, що регулює діяльність мікробіологічних лабораторій закладів охорони здоров'я, та проведення епідеміологічного нагляду за збудниками з антимікробною резистентністю.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

призначення і забезпечення функціонування референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних лікарських засобів;

акредитація бактеріологічних лабораторій у закладах охорони здоров'я, що надають цілодобову стаціонарну медичну допомогу, на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO 15189;

проведення комплексного перегляду та гармонізації з міжнародними стандартами нормативно-правових актів, що регулюють діяльність мікробіологічних лабораторій закладів охорони здоров'я;

удосконалення порядку проведення епідеміологічного нагляду за збудниками з антимікробною резистентністю.

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 3:

удосконалення законодавства у сфері, що регулює закупівлю і призначення протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я;

підвищення ефективності системи закупівлі протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу;

ДОКУМЕНТИ

впровадження електронної системи охорони здоров'я в частині збору даних щодо відпуску протимікробних лікарських засобів ліцензіатами, що провадять господарську діяльність з роздрібної торгівлі лікарськими засобами, а також щодо використання протимікробних лікарських засобів у закладах охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики;

удосконалення моніторингу та оцінки дотримання закладами охорони здоров'я і фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, правил використання протимікробних лікарських заходів;

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

проведення комплексного перегляду та гармонізації з міжнародними стандартами нормативно-правових актів, що регулюють закупівлю і призначення протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я;

удосконалення положення про фармакотерапевтичну комісію закладу охорони здоров'я шляхом включення до її складу клінічного фармацевта відділу з інфекційного контролю;

удосконалення моніторингу дотримання закладами охорони здоров'я і фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, правил використання протимікробних лікарських заходів;

забезпечення функціонування електронної системи охорони здоров'я в частині збору даних щодо відпуску протимікробних лікарських засобів ліцензіатами, що провадять господарську діяльність з роздрібної торгівлі лікарськими засобами, а також щодо використання протимікробних лікарських засобів у закладах охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики;

проведення щороку збору та аналізу даних щодо дотримання закладами охорони здоров'я правил використання протимікробних лікарських засобів.

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 4:

удосконалення законодавства у сфері, що регулює благополуччя тварин, ветеринарно-санітарне та епізоотичне благополуччя, протидію поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних ветеринарних лікарських засобів;

впровадження інформаційної системи, що забезпечує спостереження за виробництвом, обігом, експортом, імпортом і споживанням протимікробних ветеринарних лікарських засобів;

протидія поширенню збудників з антимікробною резистентністю на всіх рівнях шляхом проведення моніторингу залишків діючих речовин ветеринарних препаратів у харчових продуктах тваринного походження, зокрема протимікробних речовин;

проведення аналізу спроможності України до переходу на видачу виключно електронних ветеринарних рецептів на протимікробні ветеринарні лікарські засоби.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

проведення комплексного перегляду та гармонізації з міжнародними стандартами нормативно-правових актів, що регулюють благополуччя тварин, ветеринарно-санітарне та епізоотичне благополуччя, протидію поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

призначення і забезпечення функціонування референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних ветеринарних лікарських засобів;

функціонування єдиної мережі інформаційної системи для збору і аналізу даних щодо виробництва, обігу, експорту, імпорту і споживання протимікробних ветеринарних лікарських засобів;

забезпечення проведення моніторингу залишків діючих речовин ветеринарних препаратів у харчових продуктах тваринного походження, зокрема протимікробних речовин;

отримання звіту щодо проведення аналізу спроможності України до переходу на видачу виключно електронних ветеринарних рецептів на протимікробні ветеринарні лікарські засоби.

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 5:

удосконалення практики планування та проведення комунікаційної роботи з питань профілактики інфекцій та протидії поширенню збудників з протимікробною резистентністю шляхом застосування різноманітних традиційних і нових засобів поширення інформації про профілактику інфекцій, благополуччя тварин та протидію поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

забезпечення співпраці і взаємодії центральних органів виконавчої влади, місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з громадськими та професійними об'єднаннями і спілками, зокрема тими, діяльність яких спрямована на популяризацію заходів з профілактики інфекцій, благополуччя тварин та профілактику поширення збудників з антимікробною резистентністю;

проведення інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення та медичних працівників з питань протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

удосконалення практики планування та проведення комунікаційної роботи з питань профілактики інфекцій та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

проведення щороку не менше двох інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення та медичних працівників з питань протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Завдання, що спрямовані на досягнення стратегічної цілі 6:

удосконалення законодавства з метою посилення кадрового потенціалу системи профілактики інфекцій та інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю у закладах охорони здоров'я;

розроблення та/або вдосконалення освітніх програм (освітніх компонентів) з питань профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю в закладах освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти у сфері охорони здоров'я та ветеринарної медицини;

забезпечення громадян та органів охорони здоров'я науково обґрунтованими, сучасними, достовірними результатами наукових досліджень про значущість і користь профілактики інфекцій, благополуччя тварин та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

підвищення рівня забезпечення закладів охорони здоров'я кваліфікованими медичними працівниками у сфері профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

підвищення рівня забезпечення ліцензованих закладів ветеринарної медицини ветеринарними лікарями.

Очікуваними результатами досягнення стратегічної цілі є:

проведення комплексного перегляду та гармонізації з міжнародними стандартами нормативно-правових актів з метою посилення кадрового потенціалу системи профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю у закладах охорони здоров'я;

розроблення та/або удосконалення освітніх програм (освітніх компонентів) з питань профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю в закладах освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти у сфері охорони здоров'я та ветеринарної медицини;

забезпечення проведення навчання, тренінгів, семінарів з питань ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

проведення наукових досліджень з епідеміологічного нагляду та ветеринарно-санітарних заходів щодо інфекційних хвороб людей і тварин, зокрема викликаних збудниками, стійкими до протимікробних препаратів;

затвердження щороку перспективного плану підготовки медичних працівників/фармацевтичних працівників, спеціалістів/фахівців з питань профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

затвердження щороку перспективного плану підготовки ветеринарних лікарів, зокрема з питань ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

направлення закладам вищої та післядипломної освіти, іншим суб'єктам освітньої діяльності у сфері охорони здоров'я, що здійснюють підготовку за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров'я», методичних рекомендацій щодо удосконалення програм підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації медичних працівників/фармацевтичних працівників, спеціалістів/фахівців з питань профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю;

оновлення змісту стандартів вищої освіти за спеціальностями галузі знань 22 «Охорона здоров'я» згідно з вимогами до компетентності фахівців у сфері профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю.

Запланований строк досягнення цільових показників — протягом 2024—2030 років.

Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації Стратегії та звітування

Реалізація Стратегії передбачається протягом 2024—2030 років та забезпечується в межах компетенції заінтересованими центральними та місцевими органами виконавчої влади, державними установами, державними і комунальними підприємствами, органами місцевого самоврядування та громадськості у три етапи: перший етап — 2024—2026 роки, другий етап — 2026—2029 роки, третій етап — 2030 рік.

МОЗ є відповідальним за впровадження Стратегії, проведення моніторингу та оцінки стану її реалізації.

Міністерства, інші центральні та місцеві органи виконавчої влади, державні установи, державні та комунальні підприємства подають щороку до 1 березня МОЗ інформацію про стан виконання відповідного операційного плану заходів з реалізації Стратегії.

МОЗ аналізує і узагальнює подану міністерствами, іншими центральними та місцевими органами виконавчої влади, державними установами, державними та комунальними підприємствами інформацію про виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії, на основі поданої інформації готує звіт про хід реалізації Стратегії і щороку до 1 квітня починаючи з 2025 року подає його Кабінетові Міністрів України та оприлюднює на своєму офіційному веб-сайті.

Оцінка результативності виконання операційного плану заходів з реалізації Стратегії проводиться за визначеними в ній показниками досягнення стратегічних цілей.

Результати моніторингу враховуються під час розроблення заходів із реалізації визначених Стратегією шляхів досягнення стратегічних цілей.

Узагальнена оцінка результативності Стратегії проводиться протягом шести місяців після завершення строку її дії та подається на розгляд Кабінету Міністрів України.

ЗАТВЕРДЖЕНО розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2024 р. № 1265-р				
ОПЕРАЦІЙНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ з реалізації у 2024—2026 роках Державної стратегії боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року				
Найменування завдання	Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Строк виконання, роки	Індикатор виконання
Стратегічна ціль 1. Посилення системи профілактики інфекцій та інфекційного контролю у закладах охорони здоров'я	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо внесення змін до Основ залуччя тварин і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю з урахуванням комплексного підходу «Єдине здоров'я»	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект

2) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Порядок управління медичними відходами, у тому числі вигоди щодо безпечності для здоров'я людини під час утворення, збирання, зберігання, перевезення, оброблення таких відходів»	МОЗ Міндовкілля державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ
3) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Репроцесинг медичних виробів»	МОЗ Держпродспоживслужба державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ
4) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Санітарно-протиепідемічні вимоги до організації та проведення первинних протиепідемічних заходів під час виявлення інфікованої особи або тіла інфікованого померлого, особи або тіла померлого з підозрою на інфікування збудниками інфекційних хвороб, що викликають надзвичайні ситуації в системі громадського здоров'я»	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ
5) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил зі збору, сортування, транспортування, зберігання, дезінфекції та прання білизни в закладах охорони здоров'я	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ
6) внесення змін до критеріїв, за якими визначаються випадки інфекційних та паразитарних захворювань, які підлягають реєстрації, затверджених наказом МОЗ від 28 грудня 2015 р. № 905, з метою приведення критеріїв визначення випадків інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги та протимікробної резистентності, у відповідність з критеріями Європейського Союзу	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ
7) внесення змін до табелів матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров'я та фізичних осіб — підприємців, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, з метою їх приведення у відповідність з нормативно-правовими актами, якими регламентована організація заходів з профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ
8) внесення змін до Порядку здійснення епідеміологічного нагляду та ведення обліку інфекційних хвороб, пов'язаних з наданням медичної допомоги, затвердженого наказом МОЗ від 3 серпня 2021 р. № 1614, з метою удосконалення підходів до епідеміологічного нагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги на регіональному і національному рівнях	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ
9) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил щодо профілактики інфекцій та інфекційного контролю в діалітичних центрах, амбулаторно-поліклінічних закладах охорони здоров'я, стаціонарних соціально-медичних закладах, пунктах вакцинації та закладах охорони здоров'я, що надають стоматологічну допомогу	МОЗ Держпродспоживслужба державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ
10) розроблення і затвердження санітарно-протиепідемічних правил та норм «Організація та проведення очищення і дезінфекції поверхонь в закладах охорони здоров'я»	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ
11) внесення змін до Заходів та Засобів щодо попередження інфікування при проведенні огляду за пацієнтами, затверджених наказом МОЗ від 3 серпня 2020 р. № 1777, з метою удосконалення вимог щодо безпеки ін'єкцій	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2026	прийнято постанову Кабінету Міністрів України
12) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту змін до Типової форми договору про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. № 410 «Про договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій» (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 6 жовтня 2021 р. № 1067), з метою розширення вимог з інфекційного контролю до надавача медичних послуг	МОЗ НСЗУ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2026	видано наказ МОЗ
13) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Санітарно-протиепідемічні вимоги до закладів охорони здоров'я»	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2026	видано спільний наказ МОЗ і Мінагрополітики
14) розроблення і затвердження порядку проведення епідеміологічного нагляду та ветеринарно-санітарних заходів за антимікробною резистентністю збудників, спільних для людини і тварин	МОЗ Мінагрополітики Держпродспоживслужба державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2026	видано спільний наказ МОЗ і Мінагрополітики

ДОКУМЕНТИ

2. Удосконалення моніторингу та оцінки дотримання закладами охорони здоров'я і фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з протимікробною резистентністю	1) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту порядку здійснення епідеміологічного нагляду за стійкістю до протимікробних препаратів шляхом проведення моніторингу дотримання закладами охорони здоров'я та фізичними особами — підприємцями, які провадять господарську діяльність з медичної практики, вимог щодо профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню мікроорганізмів з протимікробною резистентністю 2) формування і укомплектування працівниками відділів з інфекційного контролю у обласних, Київському та Севастопольському міських центрах контролю та профілактики хвороб 3) розроблення і затвердження планів проведення моніторингу і оцінки заходів з профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю 4) збір даних та проведення моніторингу і оцінки заходів з профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	9. Удосконалення моніторингу та оцінки дотримання закладами охорони здоров'я і фізичними особами — підприємцями, які отримали ліцензію на право провадження господарської діяльності з медичної практики, правил використання протимікробних лікарських заходів	1) розроблення і затвердження планів проведення моніторингу і оцінки дотримання закладами охорони здоров'я стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою» 2) збір даних та проведення моніторингу і оцінки дотримання закладами охорони здоров'я стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування протимікробних препаратів з лікувальною та профілактичною метою»	МОЗ центри контролю та профілактики хвороб (за згодою) державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	щороку	видано накази центрів контролю та профілактики хвороб за погодженням з Головним державним санітарним лікарем України
3. Запровадження заходів з профілактики інфекцій та інфекційного контролю і протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю з урахуванням результатів епідеміологічного нагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги та антимікробною резистентністю, споживання протимікробних лікарських засобів	1) проведення дозорного епідеміологічного нагляду за інфекційними хворобами, пов'язаними з наданням медичної допомоги 2) проведення дослідження з оцінки поширення інфекційних хвороб, спричинених Clostridium difficile, у закладах охорони здоров'я, що надають стаціонарну медичну допомогу	МОЗ центри контролю та профілактики хвороб (за згодою) державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025 і надалі щороку	видано накази центрів контролю та профілактики хвороб за погодженням з Головним державним санітарним лікарем України	10. Удосконалення законодавства у сфері, що регулює благополуччя тварин, ветеринарно-санітарне та епізоотичне благополуччя, протидію поширенню збудників з антимікробною резистентністю	1) розроблення і затвердження плану державного моніторингу резистентності до протимікробних препаратів збудників зоонозних та коменсальних бактерій 2) внесення змін до Порядку моніторингу хвороб тварин, що підлягають повідомленню, зоонозів та інших хвороб тварин, затвердженого наказом Мінагрополітики від 18 липня 2022 р. № 473, з метою удосконалення процедури проведення моніторингу хвороб тварин, що підлягають повідомленню, зоонозів та інших хвороб тварин, стійкості їх збудників (мікроорганізмів) до протимікробних ветеринарних лікарських засобів, зокрема затвердження відповідних форм звітності 3) внесення змін до Порядку відбору зразків та їх перевезення (пересилання) до уповноважених лабораторій для цілей державного контролю та Форми акта відбору зразків, затверджених наказом Мінагрополітики від 11 жовтня 2018 р. № 490, з метою визначення механізму та процедури відбору та перевезення (пересилання) зразків для цілей державного моніторингу резистентності до протимікробних препаратів збудників зоонозних та коменсальних бактерій	Мінагрополітики Держпродспоживслужба	2026	видано наказ Мінагрополітики
4. Визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних лікарських засобів	Стратегічна ціль 2. Підвищення спроможності бактеріологічних лабораторій розроблення проекту акта щодо визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних лікарських засобів	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ	5. Впровадження системи управління якістю у бактеріологічних лабораторіях на всіх рівнях з метою підвищення якості досліджень (випробувань)	1) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Влаштування і біологічна безпека в лабораторіях, що здійснюють мікробіологічну діагностику туберкульозу» 2) розроблення і затвердження державних санітарних норм та правил «Влаштування і біологічна безпека в лабораторіях, що здійснюють мікробіологічну діагностику інфекційних хвороб»	МОЗ Держпродспоживслужба	2026	видано наказ МОЗ
6. Удосконалення законодавства у сфері, що регулює діяльність мікробіологічних лабораторій закладів охорони здоров'я, та проведення епідеміологічного нагляду за збудниками з антимікробною резистентністю	1) внесення змін до табелів матеріально-технічного оснащення медичним обладнанням та медичними виробами бактеріологічних лабораторій з метою їх приведення у відповідність з нормативно-правовими актами, якими регламентована організація заходів з біологічної безпеки 2) внесення змін до Порядку здійснення дозорного епідеміологічного нагляду за протимікробною резистентністю, затвердженого наказом МОЗ від 19 серпня 2021 р. № 1766, з метою впровадження моніторингу і оцінки щодо його дотримання 3) внесення змін до форм медичної облікової документації, що використовуються в бактеріологічних лабораторіях, з метою відмови від паперових форм 4) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту порядку здійснення епідеміологічного нагляду за збудниками з протимікробною резистентністю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ	11. Визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних ветеринарних лікарських засобів	розроблення проекту акта щодо визначення референс-лабораторії з проведення досліджень стійкості до протимікробних ветеринарних лікарських засобів	Держпродспоживслужба	2024	видано наказ Держпродспоживслужби
7. Удосконалення законодавства у сфері, що регулює закупівлю і призначення протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я	2) перегляд стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування протимікробних препаратів з лікувальною та профілактичною метою» 3) внесення змін до Інструкції з впровадження адміністрування антимікробних препаратів в закладах охорони здоров'я, які надають медичну допомогу в стаціонарних умовах, затвердженої наказом МОЗ від 3 серпня 2021 р. № 1614, з метою розширення переліку антибактеріальних лікарських засобів, які підлягають моніторингу	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державне підприємство «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ	12. Впровадження інформаційної системи, що забезпечує спостереження за виробництвом, обігом, експортом, імпортом і споживанням протимікробних ветеринарних лікарських засобів	розроблення і впровадження інформаційної системи, що забезпечує спостереження за виробництвом, обігом, експортом, імпортом і споживанням протимікробних ветеринарних лікарських засобів	Держпродспоживслужба	2026	забезпечено функціонування єдиної мережі інформаційної системи для збору і аналізу даних щодо виробництва, обігу, експорту, імпорту і споживання протимікробних ветеринарних лікарських засобів
8. Підвищення ефективності системи закупівлі протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу	2) розроблення і затвердження стандарту медичної допомоги «Рациональне застосування протимікробних препаратів з лікувальною та профілактичною метою» 3) внесення змін до Інструкції з впровадження адміністрування антимікробних препаратів в закладах охорони здоров'я, які надають медичну допомогу в стаціонарних умовах, затвердженої наказом МОЗ від 22 липня 2009 р. № 529, з метою включення до персонального складу фармакотерапевтичної комісії клінічного фармацевта відділу з інфекційного контролю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ	13. Проведення аналізу спроможності України до переходу на видачу виключно електронних ветеринарних рецептів на протимікробні ветеринарні лікарські засоби	визначення необхідності переходу на видачу виключно електронних ветеринарних рецептів на протимікробні лікарські засоби в Україні	Мінагрополітики	2025	оприлюднено на офіційному веб-сайті МОЗ звіт за результатами дослідження
	Стратегічна ціль 3. Впровадження системи спостереження за збудниками з антимікробною резистентністю та споживанням протимікробних лікарських засобів	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2026	прийнято постанову Кабінету Міністрів України	14. Проведення інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення та медичних працівників з питань протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю	проведення інформаційних кампаній для підвищення обізнаності населення та медичних працівників з питань протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	щороку	проведено не менше двох інформаційних кампаній щороку
	7. Удосконалення законодавства у сфері, що регулює закупівлю і призначення протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державне підприємство «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	видано наказ МОЗ	15. Удосконалення законодавства з метою посилення кадрового потенціалу системи профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю у закладах охорони здоров'я	1) внесення змін до Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 «Охорона здоров'я», затвердженого наказом МОЗ від 29 березня 2002 р. № 117, з метою визначення кваліфікаційних характеристик професій лікаря — госпітального епідеміолога та сестри медичної/брата медичного з репроцесингу медичних виробів 2) розроблення та подання Кабінетові Міністрів України законопроекту щодо внесення змін до частин першої та другої статті 50 Закону України «Про систему громадського здоров'я» з метою кадрового забезпечення системи інфекційного контролю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2025	подано Кабінетом Міністрів України до Верховної Ради України законопроект
	8. Підвищення ефективності системи закупівлі протимікробних лікарських засобів закладами охорони здоров'я, які надають стаціонарну медичну допомогу	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)	2024	видано наказ МОЗ	16. Розроблення та/або вдосконалення освітніх програм (освітніх компонентів) з питань профілактики інфекцій та інфекційного контролю, благополуччя тварин, ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю в закладах освіти, що здійснюють підготовку здобувачів вищої освіти у сфері охорони здоров'я та ветеринарної медицини	1) організація та проведення навчальних, тренінгів, семінарів з питань профілактики інфекцій, інфекційного контролю та протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю, які спрямовані на підвищення професійного рівня медичних працівників, зокрема комунікації, та звітування про їх виконання 2) організація та проведення навчальних, тренінгів, семінарів з питань ветеринарно-санітарного та епізоотичного благополуччя, протидії поширенню збудників з антимікробною резистентністю	МОЗ державна установа «Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою) Держпродспоживслужба	щороку	проведено не менше десяти навчальних заходів, тренінгів, семінарів щороку

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р
Київ

Про погодження розподілу додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами у 2025 році

1. Відповідно до частини п'ятої статті 103^б Бюджетного кодексу України погодити обласним державним адміністраціям розподіл додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами у 2025 році згідно з додатками 1—24.

2. Це розпорядження набирає чинності з 1 січня 2025 року.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Додаток 1
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Вінницької області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0210000000	Обласний бюджет Вінницької області	122 027,7
Усього		122 027,7

Додаток 2
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Волинської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0310000000	Обласний бюджет Волинської області	112 755,1
Усього		112 755,1

Додаток 3
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Дніпропетровської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0410000000	Обласний бюджет Дніпропетровської області	184 861,3
Усього		184 861,3

Додаток 4
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Донецької області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0510000000	Обласний бюджет Донецької області	84 256,5
0550300000	Бюджет Черкаської селищної територіальної громади	2 439,1
0550500000	Бюджет Соледацької міської територіальної громади	187,7
0550600000	Бюджет Іллінівської сільської територіальної громади	2 560,4
0550700000	Бюджет Сіверської міської територіальної громади	2 629,5
0550800000	Бюджет Званівської сільської територіальної громади	1 467,1
0551000000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	2 889,2
0551100000	Бюджет Бахмутської міської територіальної громади	664,6
0551200000	Бюджет Вугледарської міської територіальної громади	390,6
0551600000	Бюджет Великоновосілківської селищної територіальної громади	2 154,2
0552000000	Бюджет Дружківської міської територіальної громади	4 344
0552200000	Бюджет Комарської сільської територіальної громади	2 146,8
0552300000	Бюджет Костянтинівської міської територіальної громади	3 865,4
0552500000	Бюджет Курахівської міської територіальної громади	2 850,3
0552700000	Бюджет Мар'їнської міської територіальної громади	3 143,1
0553300000	Бюджет Новодонецької селищної територіальної громади	2 726,3
0553500000	Бюджет Очеретинської селищної територіальної громади	898,4
0553900000	Бюджет Святогірської міської територіальної громади	1 464,7
0554000000	Бюджет Селидівської міської територіальної громади	1 966,5
0554300000	Бюджет Торецької міської територіальної громади	3 136,7
0554600000	Бюджет Часовоярської міської територіальної громади	2 499
Усього		128 680,1

Додаток 5
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Житомирської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0610000000	Обласний бюджет Житомирської області	112 645,1
Усього		112 645,1

Додаток 6
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Закарпатської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0710000000	Обласний бюджет Закарпатської області	67 207,8
0750100000	Бюджет Вільховецької сільської територіальної громади	1 387,4
0750300000	Бюджет Полянської сільської територіальної громади	238,7
0750400000	Бюджет Іршавської міської територіальної громади	891,8
0750900000	Бюджет Горондівської сільської територіальної громади	996,7
0751000000	Бюджет Довжанської сільської територіальної громади	1 371,9
0751200000	Бюджет Кам'янської сільської територіальної громади	945,2
0751300000	Бюджет Керецьківської сільської територіальної громади	1 308,6

0751400000	Бюджет Косоньської сільської територіальної громади	778,8
0751800000	Бюджет Батівської селищної територіальної громади	218,7
0751900000	Бюджет Беделівської сільської територіальної громади	945,4
0752000000	Бюджет Білківської сільської територіальної громади	1 545,3
0752100000	Бюджет Богданської сільської територіальної громади	1 767,6
0752200000	Бюджет Буштинської селищної територіальної громади	1 313,5
0752300000	Бюджет Великоберезької сільської територіальної громади	894,4
0752400000	Бюджет Великобийганської сільської територіальної громади	870,5
0752500000	Бюджет Великобичківської селищної територіальної громади	2 139,4
0752600000	Бюджет Великодобронської сільської територіальної громади	954,6
0752700000	Бюджет Великолучківської сільської територіальної громади	342,6
0752800000	Бюджет Верхньокоропецької сільської територіальної громади	106,2
0752900000	Бюджет Вилицької селищної територіальної громади	1 044,2
0753100000	Бюджет Вишківської селищної територіальної громади	1 133,5
0753200000	Бюджет Воловецької селищної територіальної громади	872,3
0753300000	Бюджет Горинівської сільської територіальної громади	1 419,4
0753400000	Бюджет Драгівської сільської територіальної громади	1 354,3
0753500000	Бюджет Дубівської селищної територіальної громади	2 444,5
0753600000	Бюджет Дубриницько-Малоберезнянської сільської територіальної громади	176,8
0753700000	Бюджет Жденівської селищної територіальної громади	2 143,9
0753900000	Бюджет Колоначавської сільської територіальної громади	2 431,6
0754100000	Бюджет Королівської селищної територіальної громади	1 267,5
0754200000	Бюджет Костринської сільської територіальної громади	2 117,3
0754300000	Бюджет Міжгірської селищної територіальної громади	2 515,1
0754500000	Бюджет Нересницької сільської територіальної громади	2 263,3
0754600000	Бюджет Нижньоворітської сільської територіальної громади	1 791,7
0754700000	Бюджет Пийтерфолівської сільської територіальної громади	1 088,9
0754800000	Бюджет Пилипецької сільської територіальної громади	2 284,9
0754900000	Бюджет Рахівської міської територіальної громади	2 457,1
0755000000	Бюджет Свалявської міської територіальної громади	535,3
0755100000	Бюджет Середнянської селищної територіальної громади	1 037,2
0755200000	Бюджет Синевирської сільської територіальної громади	2 245,6
0755300000	Бюджет Солотвинської селищної територіальної громади	1 652
0755400000	Бюджет Ставненської сільської територіальної громади	2 197,4
0755600000	Бюджет Тересвянської селищної територіальної громади	1 207,8
0755700000	Бюджет Тур'є-Реметівської сільської територіальної громади	1 358,1
0755800000	Бюджет Углянської сільської територіальної громади	1 321,1
0756000000	Бюджет Усть-Чорнянської селищної територіальної громади	2 202,7
0756100000	Бюджет Хустської міської територіальної громади	2 328,8
0756200000	Бюджет Чинадівської селищної територіальної громади	1 073,7
0756400000	Бюджет Ясінянської селищної територіальної громади	2 224,5
Усього		134 415,6

Додаток 7
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Запорізької області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області	124 487,7
Усього		124 487,7

Додаток 8
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Івано-Франківської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
0910000000	Обласний бюджет Івано-Франківської області	66 510,6
0950100000	Бюджет Верхнянської сільської територіальної громади	1 005,9
0950200000	Бюджет Печеніжинської селищної територіальної громади	1 661,4
0950300000	Бюджет Старобогородчанської сільської територіальної громади	914,8
0950400000	Бюджет Білоберізької сільської територіальної громади	1 101,3
0950500000	Бюджет Тлумацької міської територіальної громади	2 051,5
0950600000	Бюджет Білшівцівської селищної територіальної громади	929,2
0950700000	Бюджет Витвицької сільської територіальної громади	995,8
0950800000	Бюджет Космацької сільської територіальної громади	1 314,5
0950900000	Бюджет Матіївецької сільської територіальної громади	1 087,4
0951000000	Бюджет Нижньовербівської сільської територіальної громади	1 400,9
0951100000	Бюджет П'ядицької сільської територіальної громади	1 240,7
0951200000	Бюджет Олешанської сільської територіальної громади	1 218,2
0951300000	Бюджет Дзвиняцької сільської територіальної громади	960,2
0951400000	Бюджет Рожнівської сільської територіальної громади	1 505,8
0951500000	Бюджет Яблунівської селищної територіальної громади	1 530,4
0951700000	Бюджет Ланчинської селищної територіальної громади	1 345,8
0951800000	Бюджет Заболотівської селищної територіальної громади	1 729,4
0952100000	Бюджет Войнилівської селищної територіальної громади	1 049,9
0952200000	Бюджет Делятинської селищної територіальної громади	1 980
0952300000	Бюджет Спаської сільської територіальної громади	926,8
0952400000	Бюджет Загіздзянської сільської територіальної громади	935
0952600000	Бюджет Букачівської селищної територіальної громади	677,3
0952700000	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади	1 505,6
0952800000	Бюджет Коршівської сільської територіальної громади	1 097
0952900000	Бюджет Новицької сільської територіальної громади	1 395,8
0953400000	Бюджет Гвіздецької селищної територіальної громади	1 038,3
0953500000	Бюджет Дубівської сільської територіальної громади	904,3
0953600000	Бюджет Бзупільської селищної територіальної громади	942,3
0953900000	Бюджет Підгайчиківської сільської територіальної громади	894,1
0954100000	Бюджет Болехівської міської територіальної громади	1 809,9
0954300000	Бюджет Верховинської селищної територіальної громади	2 263,7
0954400000	Бюджет Ворохтянської селищної територіальної громади	920,4
0954500000	Бюджет Галицької міської територіальної громади	1 610,3
0954600000	Бюджет Городенківської міської територіальної громади	2 847,3
0954900000	Бюджет Косівської міської територіальної громади	2 606
0955000000	Бюджет Кутської селищної територіальної громади	1 558
0955100000	Бюджет Лисецької селищної територіальної громади	935,6
0955300000	Бюджет Обертинської селищної територіальної громади	964,8
0955400000	Бюджет Отинійської селищної територіальної громади	1 850,9
0955500000	Бюджет Перегінської селищної територіальної громади	2 337,3
0955800000	Бюджет Рожнятівської селищної територіальної громади	1 706

0955900000	Бюджет Снятинської міської територіальної громади	2 957,7
0956000000	Бюджет Солотвинської селищної територіальної громади	2 414,4
0956100000	Бюджет Тисменицької міської територіальної громади	1 969,1
0956200000	Бюджет Чернелицької селищної територіальної громади	844,5
0956300000	Бюджет Яремчанської міської територіальної громади	1 574,5
Усього		133 020,6

Додаток 9
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 20 грудня 2024 р. № 1297-р

РОЗПОДІЛ
додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Київської області на 2025 рік

Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
1010000000	Обласний бюджет Київської області	27 490,6
1050100000	Бюджет Калитянської селищної територіальної громади	1 365,6
1050200000	Бюджет Пісківської селищної територіальної громади	1 083,7
1050300000	Бюджет Медвинської сільської територіальної громади	889,9
1050400000	Бюджет Великодимерської селищної територіальної громади	1 649
1050500000	Бюджет Дівичківської сільської територіальної громади	979,9
1050600000	Бюджет Фурсівської сільської територіальної громади	1 204,4
1050700000	Бюджет Узинської міської територіальної громади	1 468,7
1050800000	Бюджет Тетіївської міської територіальної громади	1 786,6
1050900000	Бюджет Студениківської сільської територіальної громади	459,9
1051000000	Бюджет Баришівської селищної територіальної громади	1 618,3
1051100000	Бюджет Бородянської селищної територіальної громади	1 709,4
1051200000	Бюджет Ковалівської сільської територіальної громади	347,7
1051300000	Бюджет Миронівської міської територіальної громади	973
1051400000	Бюджет Березанської міської територіальної громади	1 512,4
1051500000	Бюджет Бучанської міської територіальної громади	3 487,3
1051600000	Бюджет Ржищівської міської територіальної громади	1 350
1051700000	Бюджет Обухівської міської територіальної громади	2 179,7
1051800000	Бюджет Богуславської міської територіальної громади	1 601,9
1051900000	Бюджет Глевахівської селищної територіальної громади	1 069,8
1052000000	Бюджет Ташанської сільської територіальної громади	107
1052100000	Бюджет Томашівської сільської територіальної громади	1 009,5
1052200000	Бюджет Циблівської сільської територіальної громади	932,2
1052300000	Бюджет Зазимської сільської територіальної громади	1 020,2
1052400000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	366,2
1052500000	Бюджет Бишівської сільської територіальної громади	1 076,8
1052600000	Бюджет Білогородської сільської територіальної громади	1 915,7
1052700000	Бюджет Білоцерківської міської територіальної громади	6 936,5
1052800000	Бюджет Бориспільської міської територіальної громади	4 007,3
1052900000	Бюджет Борщагівської сільської територіальної громади	2 450,3
1053000000	Бюджет Боярської міської територіальної громади	2 960,5
1053100000	Бюджет Броварської міської територіальної громади	5 486,3
1053200000	Бюджет Васильківської міської територіальної громади	2 345,2
1053300000	Бюджет Вишгородської міської територіальної громади	1 755,8
1053400000	Бюджет Вишневої міської територіальної громади	2 886,1
1053500000	Бюджет Володарської селищної територіальної громади	1 110,7
1053600000	Бюджет Воронківської сільської територіальної громади	1 074,8
1053700000	Бюджет Гатненської сільської територіальної громади	1 149,5
1053800000	Бюджет Гірської сільської територіальної громади	294,2
1053900000	Бюджет Гостомельської селищної територіальної громади	1 612,2
1054000000	Бюджет Гребінківської селищної територіальної громади	1 311,8
1054100000	Бюджет Димерської селищної територіальної громади	1 640,8
1054200000	Бюджет Дмитрівської сільської територіальної громади	1 176,4
1054300000	Бюджет Згурівської селищної територіальної громади	935,5
1054400000	Бюджет Золочівської сільської територіальної громади	895,9
1054500000	Бюджет Іванківської селищної територіальної громади	1 565,1
1054600000	Бюджет Ірпінської міської територіальної громади	4 223,3
1054700000	Бюджет Кагарлицької міської територіальної громади	1 554,1
1054800000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	1 132,9
1054900000	Бюджет Кожанської селищної територіальної громади	1 215,3
1055000000	Бюджет Козинської селищної територіальної громади	379,1
1055100000	Бюджет Коцюбинської селищної територіальної громади	1 555,7
1055200000	Бюджет Макарівської селищної територіальної громади	1 495
1055300000	Бюджет Маловішнянської сільської територіальної громади	1 005,

ДОКУМЕНТИ

Додаток 10 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			1454300000 Бюджет Братської селищної територіальної громади 863,4 1454400000 Бюджет Врадівської селищної територіальної громади 1 221,4 1454500000 Бюджет Єланецької селищної територіальної громади 1 014,8 1454600000 Бюджет Інгульської сільської територіальної громади 610,1 1454700000 Бюджет Костянтинівської сільської територіальної громади 752,6 1454800000 Бюджет Кривоозерської селищної територіальної громади 1 621,5 1455000000 Бюджет Новоодеської міської територіальної громади 1 310 1455100000 Бюджет Очаківської міської територіальної громади 856,2 1455200000 Бюджет Первомайської міської територіальної громади 4 928,3 1455300000 Бюджет Первомайської селищної територіальної громади 540,3 1455400000 Бюджет Привільненської сільської територіальної громади 350,9 Усього 103 929,8			1854800000 Бюджет Середино-Будської міської територіальної громади 702,1 Усього 92 564,1		
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Кіровоградської області на 2025 рік			Додаток 18 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Тернопільської області на 2025 рік		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
1110000000	Обласний бюджет Кіровоградської області	66 082,9	1910000000	Обласний бюджет Тернопільської області	102 371,3	2010000000	Обласний бюджет Харківської області	82 031,2
Усього 88 182,9			Усього 102 371,3			2050100000	Бюджет Старосалтівської селищної територіальної громади	833,6
Додаток 11 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			Додаток 19 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			2050200000	Бюджет Мереф'янської міської територіальної громади	1 403,4
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Луганської області на 2025 рік			РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Одеської області на 2025 рік			2050300000	Бюджет Чкаловської селищної територіальної громади	845,3
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	2050400000	Бюджет Роганської селищної територіальної громади	808,7
1210000000	Обласний бюджет Луганської області	94 814,4	1510000000	Обласний бюджет Одеської області	173 038,9	2050500000	Бюджет Нововодолазької селищної територіальної громади	1 089,5
1250100000	Бюджет Білокуракинської селищної територіальної громади	330,7	Усього 173 038,9			2050600000	Бюджет Малоданилівської селищної територіальної громади	851,8
1250200000	Бюджет Новолосківської селищної територіальної громади	387,4	Додаток 15 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			2050700000	Бюджет Зачепилівської селищної територіальної громади	843,5
1250300000	Бюджет Чмирівської сільської територіальної громади	342,5	РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Львівської області на 2025 рік			2050800000	Бюджет Золочівської селищної територіальної громади	1 127,1
1250400000	Бюджет Троїцької селищної територіальної громади	349	Код бюджету			2050900000	Бюджет Оскільської сільської територіальної громади	862,9
1250500000	Бюджет Біловодської селищної територіальної громади	356	1610000000 Обласний бюджет Полтавської області 48 846,9			2051000000	Бюджет Коломацької селищної територіальної громади	755,2
1250600000	Бюджет Красноріченської селищної територіальної громади	327,2	1650500000 Бюджет Омеляницької сільської територіальної громади 565,1			2051100000	Бюджет Наталинської сільської територіальної громади	227,4
1250800000	Бюджет Нижньодуванської селищної територіальної громади	286,3	1650600000 Бюджет Пирятинської міської територіальної громади 2 588,2			2051200000	Бюджет Малинівської селищної територіальної громади	645,1
1251000000	Бюджет Шульгинської сільської територіальної громади	280,3	1650700000 Бюджет Піщанської сільської територіальної громади 1 820,1			2051300000	Бюджет Великобурлуцької селищної територіальної громади	764,1
1251100000	Бюджет Марківської селищної територіальної громади	338,9	1651000000 Бюджет Семенівської селищної територіальної громади 1 595,2			2051400000	Бюджет Пісочинської селищної територіальної громади	1 412,4
1251500000	Бюджет Коломийчеської сільської територіальної громади	222,1	1651300000 Бюджет Скороходівської селищної територіальної громади 808,7			2051500000	Бюджет Старовірівської сільської територіальної громади	813,7
1251600000	Бюджет Білолуцької селищної територіальної громади	272,5	1651500000 Бюджет Решетилівської міської територіальної громади 2 546,6			2051600000	Бюджет Циркунівської сільської територіальної громади	874,5
1251700000	Бюджет Гірської міської територіальної громади	448,9	1651900000 Бюджет Великобагачанської селищної територіальної громади 937,5			2051700000	Бюджет Лозівської міської територіальної громади	2 307,3
1251800000	Бюджет Рубіжанської міської територіальної громади	458,1	1652100000 Бюджет Гребінківської міської територіальної громади 1 844,7			2051800000	Бюджет Ізюмської міської територіальної громади	1 366,8
1251900000	Бюджет Лисичанської міської територіальної громади	1 818,3	1652200000 Бюджет Ланнівської сільської територіальної громади 883,9			2051900000	Бюджет Олексіївської сільської територіальної громади	670,2
1252000000	Бюджет Міловської селищної територіальної громади	307,9	1653000000 Бюджет Новосанжарської селищної територіальної громади 2 154,7			2052000000	Бюджет Донецької селищної територіальної громади	422,9
1252200000	Бюджет Новоайдарської селищної територіальної громади	323,4	1653300000 Бюджет Петрівсько-Роменської сільської територіальної громади 482,8			2052100000	Бюджет Кіндрашівської сільської територіальної громади	799,5
1252300000	Бюджет Попаснянської міської територіальної громади	385,8	1653400000 Бюджет Козельщинської селищної територіальної громади 1 427,5			2052200000	Бюджет Курилівської сільської територіальної громади	872
1252400000	Бюджет Рівненської міської територіальної громади	710,8	1653700000 Бюджет Оболонської сільської територіальної громади 681,6			2052300000	Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади	870,5
1252500000	Бюджет Сватівської міської територіальної громади	360,9	1654000000 Бюджет Терешківської сільської територіальної громади 1 322,3			2052400000	Бюджет Балаклійської міської територіальної громади	1 290,7
1252600000	Бюджет Северодонецької міської територіальної громади	1 564,6	1654400000 Бюджет Терешківської сільської територіальної громади 937,3			2052500000	Бюджет Барвінківської міської територіальної громади	1 033,6
1252800000	Бюджет Старобільської міської територіальної громади	346,6	1654500000 Бюджет Гадяцької міської територіальної громади 1 387,4			2052600000	Бюджет Безлюдівської селищної територіальної громади	891,8
1253000000	Бюджет Щастинської міської територіальної громади	316,7	1654800000 Бюджет Великобудянської сільської територіальної громади 777,9			2052700000	Бюджет Біляївської сільської територіальної громади	537,8
Усього 105 349,3			1654900000 Бюджет Гоголівської селищної територіальної громади 421,1			2052800000	Бюджет Близнюківської селищної територіальної громади	884,2
Додаток 12 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			1655100000 Бюджет Новооржицької селищної територіальної громади 1 026,4			2052900000	Бюджет Богодухівської міської територіальної громади	1 285,2
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Львівської області на 2025 рік			1655300000 Бюджет Ромоданівської селищної територіальної громади 367,9			2053000000	Бюджет Борівської селищної територіальної громади	867
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	1655400000 Бюджет Білицької селищної територіальної громади 1 047,1			2053100000	Бюджет Валківської міської територіальної громади	1 301,3
1410000000	Обласний бюджет Миколаївської області	67 554,4	1655500000 Бюджет Великорублівської сільської територіальної громади 538,4			2053200000	Бюджет Височанської селищної територіальної громади	1 179,8
1450100000	Бюджет Куцурубської сільської територіальної громади	490,6	1655600000 Бюджет Градизької селищної територіальної громади 1 405,1			2053300000	Бюджет Вільхівської сільської територіальної громади	739,2
1450200000	Бюджет Баштанської міської територіальної громади	1 627,9	1655800000 Бюджет Заводської міської територіальної громади 696			2053400000	Бюджет Вільхуватської сільської територіальної громади	765,8
1450300000	Бюджет Олександрівської селищної територіальної громади	640,1	1655900000 Бюджет Кам'янопотоківської сільської територіальної громади 1 313			2053500000	Бюджет Вовчанської міської територіальної громади	1 043,5
1450400000	Бюджет Веселинівської селищної територіальної громади	1 367,4	1656000000 Бюджет Карлівської міської територіальної громади 1 484,4			2053600000	Бюджет Дворічанської селищної територіальної громади	897,4
1450500000	Бюджет Воскресенської селищної територіальної громади	1 105,9	1656100000 Бюджет Кобеляцької міської територіальної громади 2 448			2053700000	Бюджет Дергачівської міської територіальної громади	1 435,9
1450600000	Бюджет Доманівської селищної територіальної громади	996	1656300000 Бюджет Котелевської селищної територіальної громади 916,2			2053800000	Бюджет Зміївської міської територіальної громади	1 588,7
1450700000	Бюджет Ольшанської селищної територіальної громади	608,6	1656500000 Бюджет Лубенської міської територіальної громади 5 070,2			2053900000	Бюджет Кегичівської селищної територіальної громади	972,8
1450800000	Бюджет Веснянської сільської територіальної громади	737	1656600000 Бюджет Лютенської сільської територіальної громади 622,8			2054000000	Бюджет Красноградської міської територіальної громади	1 156,2
1451100000	Бюджет Бузької сільської територіальної громади	386,3	1656800000 Бюджет Миргородської міської територіальної громади 3 118,6			2054100000	Бюджет Краснокутської селищної територіальної громади	1 091,7
1451300000	Бюджет Коблівської сільської територіальної громади	576,8	1656900000 Бюджет Оржицької селищної територіальної громади 1 614			2054200000	Бюджет Куньївської сільської територіальної громади	652,7
1451500000	Бюджет Мостівської сільської територіальної громади	319,5	1657100000 Бюджет Хорольської міської територіальної громади 2 891,1			2054300000	Бюджет Куп'янської міської територіальної громади	1 117,6
1451600000	Бюджет Нечаянської сільської територіальної громади	303,6	1657200000 Бюджет Чутівської селищної територіальної громади 1 105,1			2054400000	Бюджет Липецької сільської територіальної громади	938,7
1451700000	Бюджет Прибужанівської сільської територіальної громади	488,9	Усього 97 693,8			2054500000	Бюджет Люботинської міської територіальної громади	1 244,7
1451800000	Бюджет Чорноморської сільської територіальної громади	443,4	Додаток 16 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			2054600000	Бюджет Новопокровської селищної територіальної громади	1 028,1
1452000000	Бюджет Дорошівської сільської територіальної громади	349,4	РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Рівненської області на 2025 рік			2054700000	Бюджет Первомайської міської територіальної громади	1 221,3
1452200000	Бюджет Березанської селищної територіальної громади	948,1	Код бюджету			2054800000	Бюджет Печенізької селищної територіальної громади	808,1
1452400000	Бюджет Володимирівської сільської територіальної громади	178,9	1710000000 Обласний бюджет Рівненської області 128 125,6			2054900000	Бюджет Південноміської міської територіальної громади	1 081,7
1452500000	Бюджет Казанківської селищної територіальної громади	1 045,7	Усього 128 125,6			2055000000	Бюджет Савинської селищної територіальної громади	909
1452600000	Бюджет Широківської сільської територіальної громади	213,6	Додаток 17 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			2055100000	Бюджет Сахновщинської селищної територіальної громади	1 002,1
1452700000	Бюджет Радсавівської сільської територіальної громади	339,7	РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Сумської області на 2025 рік			2055200000	Бюджет Слобожанської селищної територіальної громади	958,7
1452800000	Бюджет Арбузинської селищної територіальної громади	743,4	Код бюджету			2055300000	Бюджет Солоницівської селищної територіальної громади	1 361,3
1452900000	Бюджет Вознесенської міської територіальної громади	2 916,9	1810000000 Обласний бюджет Сумської області 91 048,3			2055400000	Бюджет Харківської міської територіальної громади	27 026,7
1453000000	Бюджет Березнегуватської селищної територіальної громади	1 241,1	1850400000 Бюджет Кириківської селищної територіальної громади 463,7			2055500000	Бюджет Чугувської міської територіальної громади	1 357,6
1453100000	Бюджет Новобузької міської територіальної громади	1 323,2	1851100000 Бюджет Грунської сільської територіальної громади 350			2055600000	Бюджет Шевченківської селищної територіальної громади	892,9
1453200000	Бюджет Снігурівської міської територіальної громади	1 419,7	Усього 164 062,4					
1453400000	Бюджет Вільнозапорізької сільської територіальної громади	376,6						
1453500000	Бюджет Горохівської сільської територіальної громади	439,5						
1454000000	Бюджет Софіївської сільської територіальної громади	377,1						
1454100000	Бюджет Сухоселанецької сільської територіальної громади	301						

ДОКУМЕНТИ

Додаток 20 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			Додаток 21 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р		
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Херсонської області на 2025 рік			РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Хмельницької області на 2025 рік		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
2110000000	Обласний бюджет Херсонської області	74 249,3	2210000000	Обласний бюджет Хмельницької області	55 960,3
2150100000	Бюджет Кочубеївської сільської територіальної громади	229,6	2250100000	Бюджет Берездівської сільської територіальної громади	426,7
2150200000	Бюджет Асканії-Нової селищної територіальної громади	104,9	2250200000	Бюджет Війтовецької селищної територіальної громади	426
2150300000	Бюджет Каланчацької селищної територіальної громади	528,3	2250300000	Бюджет Волочиської міської територіальної громади	2 072,5
2150400000	Бюджет Мирненської селищної територіальної громади	38,7	2250400000	Бюджет Ганнопільської сільської територіальної громади	438,4
2150500000	Бюджет Чаплинської селищної територіальної громади	77,9	2250500000	Бюджет Гвардійської сільської територіальної громади	358,5
2150600000	Бюджет Зеленопідської сільської територіальної громади	125	2250600000	Бюджет Гуменецької сільської територіальної громади	658,5
2150700000	Бюджет Великокопанівської сільської територіальної громади	302,4	2250700000	Бюджет Дунаєвецької міської територіальної громади	1 939,1
2151000000	Бюджет Музиківської сільської територіальної громади	433,7	2250800000	Бюджет Новодунаєвецької селищної територіальної громади	675,8
2151100000	Бюджет Тавричанської сільської територіальної громади	160,7	2250900000	Бюджет Китайгородської сільської територіальної громади	139,1
2151200000	Бюджет Хрестівської сільської територіальної громади	78,9	2251100000	Бюджет Летичівської селищної територіальної громади	994
2151300000	Бюджет Виноградівської сільської територіальної громади	133,3	2251200000	Бюджет Лісовогринівецької сільської територіальної громади	338,5
2151400000	Бюджет Горностаївської селищної територіальної громади	366,6	2251300000	Бюджет Маківської сільської територіальної громади	480,8
2151500000	Бюджет Станіславської сільської територіальної громади	629,5	2251400000	Бюджет Меджибізької селищної територіальної громади	445,4
2151600000	Бюджет Білозерської селищної територіальної громади	1 560,1	2251500000	Бюджет Наркевицької селищної територіальної громади	339,5
2151700000	Бюджет Борозенської сільської територіальної громади	324	2251600000	Бюджет Новоушицької селищної територіальної громади	1 237,1
2151800000	Бюджет Високопільської селищної територіальної громади	848,1	2251700000	Бюджет Полонської міської територіальної громади	2 005,9
2151900000	Бюджет Бехтерської сільської територіальної громади	115,2	2251800000	Бюджет Понінківської селищної територіальної громади	343
2152000000	Бюджет Чулаківської сільської територіальної громади	177,9	2251900000	Бюджет Розсошанської сільської територіальної громади	1 101
2152200000	Бюджет Іванівської селищної територіальної громади	265,6	2252000000	Бюджет Сатанівської селищної територіальної громади	429,8
2152300000	Бюджет Ювілейної сільської територіальної громади	89,7	2252100000	Бюджет Старосинявської селищної територіальної громади	1 361,6
2152400000	Бюджет Любимівської селищної територіальної громади	223	2252200000	Бюджет Черноострівської селищної територіальної громади	672,4
2152500000	Бюджет Долматівської сільської територіальної громади	177,4	2252300000	Бюджет Чемеровецької селищної територіальної громади	1 591
2152700000	Бюджет Новорайської сільської територіальної громади	355,3	2252400000	Бюджет Гуківської сільської територіальної громади	186,1
2152800000	Бюджет Новокаховської міської територіальної громади	1 815,4	2252500000	Бюджет Ленковецької сільської територіальної громади	421,6
2152900000	Бюджет Голопристанської міської територіальної громади	915,4	2252600000	Бюджет Судилківської сільської територіальної громади	762,3
2153000000	Бюджет Милівської сільської територіальної громади	280	2252700000	Бюджет Городоцької міської територіальної громади	1 819,1
2153400000	Бюджет Бериславської міської територіальної громади	634,3	2252800000	Бюджет Слобідсько-Кульчієвецької сільської територіальної громади	688,9
2153500000	Бюджет Великолепетиської селищної територіальної громади	129,9	2252900000	Бюджет Антонінської селищної територіальної громади	656,6
2153600000	Бюджет Великоолександрівської селищної територіальної громади	1 733,8	2253000000	Бюджет Красилівської міської територіальної громади	1 918,9
2153800000	Бюджет Генічеської міської територіальної громади	294,5	2253200000	Бюджет Солобокевецької сільської територіальної громади	235,8
2153900000	Бюджет Дар'ївської сільської територіальної громади	822,4	2253300000	Бюджет Грицівської селищної територіальної громади	469,8
2154000000	Бюджет Калинівської селищної територіальної громади	218,9	2253400000	Бюджет Вовковинецької селищної територіальної громади	359,2
2154100000	Бюджет Каховської міської територіальної громади	1 552,8	2253500000	Бюджет Смотрицької селищної територіальної громади	351,7
2154200000	Бюджет Лазурненської селищної територіальної громади	88,7	2253600000	Бюджет Жванецької сільської територіальної громади	274,8
2154300000	Бюджет Нижньосірогозької селищної територіальної громади	264,1	2253700000	Бюджет Староушицької селищної територіальної громади	382,2
2154400000	Бюджет Нововоронцовської селищної територіальної громади	1 095,7	2253800000	Бюджет Крупецької сільської територіальної громади	333
2154500000	Бюджет Новомиколаївської сільської територіальної громади	194,1	2254000000	Бюджет Білогірської селищної територіальної громади	1 245
2154600000	Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади	426,6			
2154700000	Бюджет Новотроїцької селищної територіальної громади	108,8			
2154800000	Бюджет Олешківської міської територіальної громади	856,6			
2155000000	Бюджет Скадовської міської територіальної громади	835,5			
2155100000	Бюджет Таврійської міської територіальної громади	313,1			
				Усього	111 920,5
Додаток 22 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			Додаток 23 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р		
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Черкаської області на 2025 рік			РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Чернівецької області на 2025 рік		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
2310000000	Обласний бюджет Черкаської області	100 448	2410000000	Обласний бюджет Чернівецької області	112 348,8
	Усього	100 448		Усього	112 348,8
Додаток 24 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р			Додаток 25 до розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 грудня 2024 р. № 1297-р		
РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Чернігівської області на 2025 рік			РОЗПОДІЛ додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я між місцевими бюджетами Чернігівської області на 2025 рік		
Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень	Код бюджету	Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг, тис. гривень
2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	90 341,9	2510000000	Обласний бюджет Чернігівської області	90 341,9
	Усього	90 341,9		Усього	90 341,9

ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ ♦ ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia), початок здійснення спеціального досудового розслідування та повістки про виклик підозрюваного		ПОВІДОМЛЕННЯ	
м. Харків		Київський апеляційний суд повідомляє обвинуваченого Абе- шева Олександра Віталійовича, 14 вересня 1978 року народження, уродженця м. Сімферополь, АР Крим, громадянина України, який зареєстрований за адресою: вул. М. Залки, 7-В, кв. 17, м. Сімфе- рополь, АР Крим, Україна, що судове засідання, призначене на 20 грудня 2024 року на 10.30 год., по розгляду апеляційної скарги за- хисника Хатнюка Олександра Вікторовича в інтересах обвинуваче- ного Абеляшева Олександра Віталійовича на вирок Святошинсько- го районного суду м. Києва від 11 вересня 2023 року у криміналь- ному провадженні № 42016000000002411, внесеному до ЄРДР 15 вересня 2016 року, щодо Абеляшева Олександра Віталійовича, об- винуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, перед- баченого ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Законів № 1183-VII від 8 квітня 2014 року та № 1689-VII від 7 жовтня 2014 року), у зв'язку з неявкою захисника, відкладено на 17 січня 2025 року на 10.30 год. у приміщенні Київського апеляційного суду за адресою: м. Ки- їв, вул. Солом'янська, 2а.	
23 грудня 2024 року		Суддя М.А.Васильєва	
Ухваюю слідчого судді Московського районного суду м. Харкова від 23.12.2024 (справа 643/15957/24, про- вадження № 1-кс/643/2425/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 620241700200005941 від 02.08.2024 стосовно Єліфанової Єлизавети Дмитрівни, 05.02.2002 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України, яка переходується від органів слідства на території держави, визнаної Верховною Ра- дою України державою-агресором.		апеляційне провадження № 11-кп/824/4697/2024 Домнікові Марії Вікторівні вул. Севастопольська, буд. 41/5, кв. 91, м. Сімферополь, АР Крим	
У зв'язку із ухваленням судового рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у вказано- му кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваній Єліфановій Єлизаветі Дмитрівні, 05.02.2002 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитися 26.12.2024 о 10:00, 27.12.2024 о 10:00, 28.12.2024 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управлін- ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, пр. Героїв Харкова, 145, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінально- му провадженні.		Київський апеляційний суд у порядку ст. 111 КПК України повідомляє Вас як об- винувачену, що розгляд кримінального провадження за апеляційною скаргою за- хисника Ляшенка Ігоря Ігоровича на вирок Подільського районного суду міста Киє- ва від 22.05.2024 у кримінальному прова- дженні № 42016000000002447 по обвину- ваченню Домнікової Марії Вікторівни у вчи- ненні кримінального правопорушення, пе- редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України 2001 року, відбувається 16.01.2025 об 11:30. Апеляційний розгляд відбудеться у при- міщенні суду за адресою: вул. Солом'ян- ська, 2-А, м. Київ (зал судового засідання № 0503).	
Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, то- му, відповідно до ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 620241700200005941 від 02.08.2024 за ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України за підозрою Єліфанової Є.Д. бу- де завершено 29.12.2024 та Ви маєте право на доступ до матеріалів досудового розслідування у вказаному кри- мінальному провадженні та право на ознайомлення із ними за правилами статті 290 КПК України, починаючи з 10:00 29.12.2024 у приміщенні Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) Територіального управлін- ня Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за адресою: м. Харків, пр. Героїв Харкова, 145.		Суддя Василь ПОЛОСЕНКО	
Також Вам необхідно з'явитися 29.12.2024 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харко- ві) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Полтаві, за вище вказа- ною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального про- вадження та ознайомлення із ними.		Повідомлення про підозру	
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138-139 КПК України, у тому числі: мож- ливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.		Повістка про виклик	
Телефон та поштова скринька для зв'язку: тел. 0800350352, e-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.		Повідомляю, що у кримінальному провадженні № 62024080200000506 від 26.04.2024 планується складення та вручення письмового повідомлення про підозру Горлін Ірині Юріївні, 13.04.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.	
		Горлін Ірині Юріївні, 13.04.1988 року народження, громадянці України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 31.12.2024 для вручення повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 62024080200000506 від 26.04.2024, проведення допиту в якості підозрюваного та для участі в інших слідчих та процесуальних діях. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримі- нального процесуального кодексу України.	

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Дерипаски О.В. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 25.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000774 від 02.08.2023 стосовно Дерипаски Олега Володимировича, 02.01.1968 року народження, громадянина рф, останнє відоме місце знаходження: російська федерація, м. Москва, бульвар Різдваїний, буд. 17, кв. 35, підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2 КК України. Повний текст ухвали Шевченківського районного суду м. Києва розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Дерипаски О.В. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Дерипаска Олег Володимирович, 02.01.1968 р.н., громадянин рф, останнє відоме місце знаходження: російська федерація, м. Москва, бульвар Різдваїний, буд. 17, кв. 35, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.12.2024, 31.12.2024, 02.01.2025 об 10:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 312, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акту з додатками, проведення слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000774 від 02.08.2023 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України. СООБЩЕНИЕ о постановлении следователем судьей постановления о специальном досудебном расследовании в отношении подозреваемого Дерипаски О.В. По постановлению следователя судьи Шевченковского районного суда г. Киева от 25.12.2024 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023000000000774 от 02.08.2023 по отношению к Дерипаски Олегу Владимировичу, 01.02.1968 г.р., последнее известное местонахождение: российская федерация, г. Москва, бульвар Рождественский, дом. 17, кв. 35 подозреваемого в совершении уголовных правонарушений, предусмотренных ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. Полный текст определения Шевченковского районного суда г. Киева размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ подозреваемого Дерипаски О.В. при осуществлении специального досудебного расследования Подозреваемый Дерипаска Олег Владимирович 01.02.1968 г.р., гражданин России, последнее известное местонахождение: российская федерация, г. Москва, бульвар Рождественский, дом. 17, кв. 35, в соответствии с ст.ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 30.12.2024, 31.12.2024, 02.01.2025 в 10:00 в Главное следственное управление Службы безопасности Украины по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, дом. 33, кабинет 312, для завершения досудебного расследования, открытия материалов, получения обвинительного акта с приложениями, проведения следственных и процессуальных действий при осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023000000000774 от 02.08.2023 за ч. 3 ст. 27, ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 27 ч. 5 ст. 209, ч. 3 ст. 27 ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 110-2 УК Украины. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. 138, 139 УПК Украины.	ПОВІДОМЛЕННЯ про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Арнаутова О.М. Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду м. Києва від 25.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000774 від 02.08.2023 стосовно Арнаутова Олексія Миколайовича, 11.05.1974 року народження, громадянина рф, останнє відоме місце знаходження: російська федерація, м. Москва, вул. Дмитра Ульянова, будинок. 30 кв. 24, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України. Повний текст ухвали Шевченківського районного суду м. Києва розміщується на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК підозрюваного Арнаутова О.М. при здійсненні спеціального досудового розслідування Підозрюваний Арнаутів Олексій Миколайович, 11.05.1974 року народження, громадянин рф, останнє відоме місце знаходження: російська федерація, м. Москва, вул. Дмитра Ульянова, будинок. 30 кв. 24, у відповідності до ст.ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.12.2024, 31.12.2024, 02.01.2025 об 15:00 до Головного слідчого управління Служби безпеки України за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, буд. 33, кабінет 312, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, отримання обвинувального акту з додатками, проведення слідчих та процесуальних дій при здійсненні спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000774 від 02.08.2023 в якому Ви є підозрюваним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 КК України. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України. СООБЩЕНИЕ о постановлении следователем судьей постановления о специальном досудебном расследовании в отношении подозреваемого Арнаутова А.Н. По постановлению следователя судьи Шевченковского районного суда г. Киева от 25.12.2024 предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023000000000774 от 02.08.2023 по отношению Арнаутова Алексея Николаевича, 11.05.1974 г.р., последнее известное местонахождение: российская федерация, г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, дом. 30, кв. 24 подозреваемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 УК Украины. Полный текст определения Шевченковского районного суда г. Киева размещается на веб-сайте Офиса Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведения о проведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ подозреваемого Арнаутова А.Н. при осуществлении специального досудебного расследования Подозреваемый Арнаутів Алексей Николаевич, 11.05.1974 г.р., гражданин России, последнее известное местонахождение: российская федерация, г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, дом. 30, кв. 24, в соответствии с ст.ст. 133, 135, 297-5 УПК Украины, Вам необходимо явиться 30.12.2024, 31.12.2024, 02.01.2025 в 15:00 в Главное следственное управление Службы безопасности Украины по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, дом. 33, кабинет 312, для завершения досудебного расследования, открытия материалов, получения обвинительного акта с приложениями, проведения следственных и процессуальных действий при осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22023000000000774 от 02.08.2023 за ч. 5 ст. 27, ч. 5 ст. 191 УК Украины. Уважительные причины неприбытия и последствия неприбытия указаны в ст. 138, 139 УПК Украины.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001999 від 03.07.2024 стосовно громадянина України Каральніка Дмитра Леонідовича, 15.10.1967 року народження, у вчиненні ним кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України. Детальна інформація розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів сторонами кримінального провадження Відповідно до ч.ч.1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001999 від 03.07.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України відносно Каральніка Дмитра Леонідовича, 15.10.1967 року народження, буде завершено 30.12.2024. На підставі ст.ст. 283, 290 КПК України Ви –Каральнік Д.Л., як сторона захисту, маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22024050000001999 від 03.07.2024, отримання обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 14 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 30.12.2024 у адміністративній будівлі Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, 6, каб. 320. Відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК КАРАЛЬНИКА Д.Л. Громадянин України Каральнік Дмитро Леонідович, 15.10.1967 року народження, на підставі ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись у період з 14 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. 30.12.2024 до адміністративної будівлі Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха 6, каб. 320 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001999 від 03.07.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України в якому Ви є підозрюваним та ознайомлення з ним. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України. У провадженні Вищого антикорупційного суду перебуває судова справа за клопотанням старшого детектива Національного бюро Третього підрозділу детективів Першого Головного Підрозділу детективів Національного антикорупційного бюро України Колісника Д.В., погодженим Заступником Генерального прокурора - керівником Спеціалізованої антикорупційної прокуратури Клименком О.В. про продовження строку досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000094 від 28.01.2023 за підозрами Швидкого С.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 205-1, ч. 1 ст. 366, ч. 1 ст. 328, ч. 1 ст. 329 КК України, Оборіна Є.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 209, ч. 1 ст. 366 КК України, Мірошніченко Л.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 191, ч. 5 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, Третьякова М.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 205-1 КК України та Бурика О.Ю. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 205-1 КК України. Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 05 грудня 2024 року надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22023000000000094 від 28.01.2023 стосовно Швидкого Сергія Олександровича. У зв'язку з цим викликається Швидкий Сергій Олександрович, 18 січня 1987 року народження, останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Кадетський Гай, 9, кв. 175, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 191, ч. 5 ст. 191, ч. 4 ст. 27 ч. 1 ст. 205-1, ч. 1 ст. 366, ч. 1 ст. 328, ч. 1 ст. 329 КК України в судових засіданнях, яке відбудеться 30.12.2024 о 15:30 у приміщенні Вищого антикорупційного суду (м. Київ, проспект Берестейський, 41), <i>слідчий суддя Маслов В.В.</i> З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Ленінського районного суду м. Кіровоград від 25.12.2024 (судова справа № 405/8525/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241200000000068 від 24.05.2024 стосовно підозрюваної Желябіної Олени Миколаївни, 26.03.1980 р.н. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 4 ст. 5, 6 ст. 111-1 КК України. У зв'язку із ухваленням судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України підозрюваній Желябіній О.М., 26.03.1980 р.н., повідомляємо, що Вам необхідно з'явитись 28.12.2024 о 10:00 до слідчого відділу управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4, для допиту в якості підозрюваної, а також проведення слідчих та процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитись 30.12.2024 о 10:00 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Кіровоградській області, за адресою: Кіровоградська область, м. Кропивницький, вул. Шульгиних, 4 для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також для вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: +380522399449.		
Повістка про виклик до суду Вільнянський районний суд Запорізької області викликає обвинувачену у скоєнні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Тафрову Ірину Іванівну, 23.07.1978 р.н., місце проживання: Запорізька область, Бердянський район, м. Приморськ, вул. Яблунева, буд. 19, у судові засідання, призначені на 11-40 год. 30.12.2024 року, на 14-00 год. 11.02.2025 року, на 11-00 год. 11.03.2025 року, на 11-00 год. 25.03.2025 року, на 10-00 год. 04.04.2025 року (справа № 314/4010/24) у приміщення суду за адресою: Запорізька область, м. Вільнянськ, вул. Бочарова, 4. <i>Головуючий суддя Швець О.В.</i>	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає у підготовчє судовє засідання Соломку Антона Олександровича, 18.11.1997 р.н., по справі № 1-кл/331/642/2024 (ЄУН 331/5529/24) обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 255, ч. 2 ст. 127, ч. 4 ст. 189 КК України, відомості про яке внесені до ЄРДР за № 62023000000000689 від 14.08.2023, яке відбудеться 07.01.2025 о 13-00 год., 22.01.2025 об 11-00 год., 11.02.2025 о 12-45 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 6. <i>Суддя Кольц Д.М.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, данє оголошення вважається належним повідомленням, а підготовчє судовє засідання буде проведене за відсутності обвинуваченого відповідно до норми ч. 2 ст. 314 КПК України.	Комунарський районний суд м. Запоріжжя повідомляє Прокопенко Юлію Вікторівну, 09.02.1977 р.н., що 11.12.2024 року в межах кримінального провадження № 333/4292/23 (зарєєстровано в ЄРДР за № 12023000000000613 від 07.04.2023) відносно Прокопенко Ю.В. за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, ухвалено обвинувальний вирок і призначено покарання. Вирок може бути оскаржений шляхом подання апеляційної скарги до Запорізького апеляційного суду через Комунарський районний суд м. Запоріжжя протягом тридцяти діб з дня проголошення вироку суду. Зі змістом вироку суду обвинувачена Прокопенко Ю.В. може ознайомитись на офіційному сайті «Єдиний реєстр судових рішень» (https://reestr.court.gov.ua/) або отримати копію вироку особисто в суді на підставі відповідної заяви. <i>Суддя Тучков С.С.</i>

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000338 від 12.08.2024 стосовно громадянки України Фтіц Наталії Валеріївни, 05.08.1991 року народження у вчиненні нею кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів сторонами кримінального провадження

Відповідно до ч.ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000338 від 12.08.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України відносно Фтіц Наталії Валеріївни, 05.08.1991 року народження, буде завершено 30.12.2024.

На підставі ст.ст. 283, 290 КПК України Ви – Фтіц Н.В., як сторона захисту маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №12024052770000338 від 12.08.2024, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. 30.12.2024 у приміщенні Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, 6, 6, каб. 319.

Відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ФТІЦ Н.В.

Громадянка України Фтіц Наталія Валеріївна, 05.08.1991 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, смт. Сартана, вул. Челюскінців, 54-а на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись у період з 10 год. 00 хв. до 13 год. 00 хв. 30.12.2024 до адміністративної будівлі Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха 6, каб. 319, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000338 від 12.08.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України в якому Ви є підозрюваною та ознайомлення з ним.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001914 від 28.06.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України.

Детальна інформація розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів сторонами кримінального провадження

Відповідно до ч.ч. 1-5 ст. 290 КПК України повідомляю, що досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001914 від 28.06.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України відносно Загороднього Олександра Олександровича, 28.05.1993 року народження, буде завершено 30.12.2024.

На підставі ст.ст. 283, 290 КПК України Ви – Загородній О.О., як сторона захисту, маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22024050000001914 від 28.06.2024, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 30.12.2024 у адміністративній будівлі Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха 6, каб. 320.

Відповідно до ч. 6 ст. 290 КПК України прошу надати доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до житла чи іншого володіння, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем сторони захисту, якщо сторона захисту має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЗАГОРОДНЬОГО О.О.

Громадянин України Загородній Олександр Олександрович, 28.05.1993 року народження, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись у період з 10 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. 30.12.2024 до адміністративної будівлі Лівобережної окружної прокуратури Донецької області, за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха 6, каб. 320 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000001914 від 28.06.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України в якому Ви є підозрюваним та ознайомлення з ним.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України 25.12.2024 у кримінальному провадженні № 22024130000000217 від 28.03.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, повідомлено про підозру Чернопятку Олегу Петровичу, 25.05.1970 р.н., зареєстрованому за адресою: Луганська область, Северодонецький район (нова назва – Сіверськодонецький район), м. Лисичанськ, квартал Дружби Народів, буд. 36, кв. 54, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <http://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ЧЕРНОПЯТКА О.П.

Чернопятко Олег Петрович, 25.05.1970 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Северодонецький район (нова назва – Сіверськодонецький район), м. Лисичанськ, квартал Дружби Народів, буд. 36, кв. 54, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається на 30.12.2024 о 10:00 годині, на 31.12.2024 о 10:00 годині, на 01.01.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024130000000217 від 28.03.2024, допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у значеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 20.12.2024 (судова справа № 201/16198/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000028 від 08.01.2024 стосовно підозрюваного Смулінець О.В., 01.04.2001 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22024130000000028 від 08.01.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Смулінець О.В., 01.04.2001 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Новорозсош, провул. Партизанський, буд. 2, викликається о 10:00 на 29.12.2024, 30.12.2024, 31.12.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 31.12.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22024130000000028 від 08.01.2024 та початку ознайомлення з ними.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Глущенко Володимир Степанович, 17.05.1947 р.н. повідомляється, що ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.12.2024 задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні №22024130000000478 від 04.09.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Глущенко Володимир Степанович, 17.05.1947 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Ровеньки, вул. Свердлова, б. 37, кв. 27, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 29.12.2024, 30.12.2024 та 31.12.2024 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000478 від 04.09.2024 та об 11:00 на 31.12.2024 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Глущенко Володимир Степанович, 17.05.1947 р.н., про те, що 31 грудня 2024 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000478 від 04.09.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 10 год. 00 хв. 31 грудня 2024 року до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 23.12.2024 (судова справа 201/16197/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000395 від 09.07.2024 стосовно підозрюваного Цемкала Сергія Олександровича, 30.09.1973 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000395 від 09.07.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Цемкало Сергій Олександрович, 30.09.1973 р.н., зареєстрований за адресою: м. Луганськ, вул. Сеченова, буд. 30, викликається о 10:00 на 30.12.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, Вам необхідно з'явитися о 10:00 на 30.12.2024 до слідчого відділу 3 управління за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024130000000395 від 09.07.2024 та ознайомлення з ними.

Засоби зв'язку: 0668468154.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України громадянина України Говорушка Кирила Анатолійовича, 09 січня 1993 року народження, уродженця м. Брянка, Луганської області, зареєстрованого та проживаючого по вул. Шахтарської дивізії, буд. 22, кв. 1, м. Брянка, Луганської області у підготовче судове засідання, яке проводиться в порядку спеціального судового провадження та відбудеться 20 січня 2025 року о 10 год. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Говорушка К.А. у підготовче судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Любомир БАЗАН

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 09 січня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22023210000000048 стосовно Кравченка Дениса Борисовича про обвинувачення за ч. 3 ст. 110 КК України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України Кравченка Дениса Борисовича, 17 квітня 1976 року народження, уродженця м. Волгоград, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 29 січня 2025 року о 17 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Кравченка Д.Б. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ

Ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 25 жовтня 2023 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні № 22023210000000051 стосовно Крашеніннікова Павла Володимировича про обвинувачення за ч. 3 ст. 110 КК України.

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України Крашеніннікова Павла Володимировича, 21 червня 1964 року народження, уродженця м. Полєвський Свердловської області, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: Російська Федерація, м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 28 січня 2025 року о 16 год. 00 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Крашеніннікова П.В. у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Головуючий суддя Тарас БАГРІЙ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру

Повідомлення про підозру від 20.12.2024 у кримінальному провадженні № 22023101110000850, зареєстрованому в ЄРДР 21.11.2023 за підозрою Борсукевича В.М. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК, ч.1 ст. 14 ч. 2 ст. 113 та ч. 1 ст. 263 України, стосовно громадянина України Якимчука Романа Вікторовича, 08.03.1981 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 27 та ч. 2 ст. 113 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Якимчук Роман Вікторович, 08.03.1981 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитись 26.12.2024 о 10 год. 00 хв., 27.12.2024 о 10 год. 00 хв., 30.12.2024 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22023101110000850 до старшого слідчого в ОВС СУ ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Салівончика С.О., для вручення повідомлення про підозру та участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні № 22023101110000850. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Воропаєва О.Д.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 23.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024050000000217, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.01.2024 стосовно Воропаєва Олега Деомідовича, 31.08.1963 року народження, уродженця м. Горлівка Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Курнатовського, буд. 51, підозрюваного у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
підозрюваного Воропаєва О.Д.

Підозрюваний Воропаєв Олег Деомідович, 31.08.1963 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: Донецька область, м. Горлівка, вул. Курнатовського, буд. 51, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30 грудня 2024 року об 11 год. 00 хв. до будівлі тимчасової дислокації слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024050000000217, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 25.01.2024 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваним у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Хаджинової Ольги Борисівни

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 24.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024052770000226, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.05.2024 стосовно Хаджинової Ольги Борисівни, 10.03.1967 року народження, уродженки с. Стара Некрасівка, Ізмайльського р-ну Одеської області, громадянки України, зареєстрованої за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, смт Мангуш, вул. Котанова, буд. 46, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ХАДЖИНОВОЇ О.Б.

Громадянка України Хаджинова Ольга Борисівна, 10.03.1967 року народження, уродженка с. Стара Некрасівка, Ізмайльського р-ну Одеської області, зареєстрована за адресою: Донецька область, Маріупольський р-н, смт Мангуш, вул. Котанова, буд. 46, підозрювана у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 30.12.2024 з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до старшого слідчого – криміналіста – Жижомі Я.О., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 12024052770000226, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 09.05.2024 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 26 ГРУДНЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Мисан Ю.Г.

Ухвалою *слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська Мельниченко С.П.* від 23.12.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12024052770000281 від 18.06.2024 стосовно громадянки України Мисан Юлії Геннадіївни, 17.03.1973 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, буд.№ 79, кв. №36, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Мисан Ю.Г. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Мисан Юлія Геннадіївна, 17.03.1973 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Україна, Донецька область, м. Маріуполь, вул. Троїцька, буд.№ 79, кв. №36, у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 30.12.2024 о 09:00 до СВ 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, за адресою: Донецька область, м. Краматорськ, вул. Ярослава Мудрого, буд. 56, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12024052770000281 від 18.06.2024, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведених у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

Повідомлення
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Вітковська Світлана Вікторівна, 28.03.1956 р.н., громадянка України, останнє відоме місце проживання та реєстрації за адресою: м. Херсон, проспект Текстильників, буд. 5, кімната 36, про те, що 24.12.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12024231040001063 від 14.10.2024, за підозрою Вітковської С.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено.

Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 27.12.2024 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12024231040001063, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 14.10.2024 за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України до слідчого відділення ХРУП ГУНП в Херсонській області або у найближчий територіально розташований підрозділ органів поліції Головного управління національної поліції України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 42024230000000117 від 26.07.2024, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	0..-5	+2...-3	Черкаська	+2...-3	+2...-3
Житомирська	0..-5	+2...-3	Кіровоградська	-2..+3	-2..+3
Чернігівська	0..-5	+2...-3	Полтавська	-2..+3	-2..+3
Сумська	0..-5	+2...-3	Дніпропетровська	-2..+3	0..+5
Закарпатська	0..-5	-1..+4	Одеська	-1..+4	-1..+4
Рівненська	0..-5	+2...-3	Миколаївська	0..+5	0..+5
Львівська	0..-5	+2...-3	Херсонська	0..+5	0..+5
Івано-Франківська	-1..-6	+2...-3	Запорізька	0..+5	0..+5
Волинська	0..-5	+2...-3	Харківська	-2..+3	-2..+3
Хмельницька	0..-5	+2...-3	Донецька	-2..+3	0..+5
Чернівецька	0..-5	+2...-3	Луганська	-2..+3	-2..+3
Тернопільська	0..-5	+2...-3	Крим	0..+5	+3..+8
Вінницька	0..-5	+2...-3	Київ	-1..-3	-1..+1

УкрГідрометцентр

Оголошення про ухвалення судового рішення

Ухвалою Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області від 13.12.2024 у кримінальному провадженні № 62022050020000101 (справі №198/416/23) за обвинуваченням Веклюка Івана Миколайовича, 07.06.1992 р.н., який проживає за адресою: буд. 42, вул. Зарічна, с. Червоний Жовтень, Щастинського району Луганської області, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, прийнято рішення про призначення до судового розгляду у відкритому судовому засіданні у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області 23 грудня 2024 року о 14.00 год. Розгляд кримінального провадження вирішено здійснювати колегіально складом суду за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) в порядку спеціального судового провадження. Ухвала суду окремою оскарженню не підлягає. У судові засідання, яке відбудеться 23 грудня 2024 року о 14.00 год. та наступне засідання, яке відбудеться 27 січня 2025 року об 11 год. 00 хв., у приміщенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська область, викликається обвинувачений Веклюк Іван Миколайович. Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно статті 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого за судовим викликом викладені у ст. ст. 139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Юрій МЕЛЬНИК

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Нововоронцовський районний суд Херсонської області повідомляє, що 06.01.2025 о 10 годині 00 хвилин *суддею Каневським В.О.* призначено підготовче судові засідання у кримінальному провадженні (номер судової справи 954/386/24) за обвинуваченням Акименка Анатолія Сергійовича, 19.01.1997 року народження, громадянина України, останнє відома адреса проживання: Херсонська область, Каховський район, с. Коробки, вул. Паркова, буд.№6, квартира 11, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

На вказану дату та час Вам необхідно з'явитися до приміщення Нововоронцовського районного суду Херсонської області, за адресою: вул. Тітова, 2а, смт Нововоронцовка, Херсонська область, 74200, для участі у підготовчому судовому засіданні.

Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Самашко Любомир Васильович, 08 лютого 1981 року народження, останнє відоме місце проживання: Івано-Франківська область, Косівський район, с. Великий Рожин, вул. Назарія Яремчука, 25 на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16 січня 2025 року на 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Самашка Любомира Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Самашко Любомир Васильович, 08 лютого 1981 року народження, останнє відоме місце проживання: Івано-Франківська область, Косівський район, с. Великий Рожин, вул. Назарія Яремчука, 25 на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 16 січня 2025 року на 10 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, поверх 2, зал 18, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Самашка Любомира Васильовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Суддя Роман ХОРОСТИЛЬ

Повістка про виклик обвинуваченого

Вовчанська державна нотаріальна контора Харківської області повідомляє що 02 березня 2022 року помер **БІЛЕЦЬКИЙ ВАСИЛЬ МИКОЛАЙОВИЧ**, 20 листопада 1970 р.н., місце проживання якого було зареєстровано за адресою: Харківська область, Чугувський район, с. Вовчанські Хутори, вул. Центральна, буд. № 15.

Просимо його дружину **БІЛЕЦЬКУ ОЛЕНУ СЕРГІЇВНУ**, 22.01.1976 р. н., звернутися до Вовчанської державної нотаріальної контори Харківської області (Харківська область, м. Чугув, вул. Старонікольська, буд. № 44, тел. +38096-646-39-48), у разі, якщо вона бажає вступити у спадкові права після Білецького Василя Миколайовича.

Якщо протягом одного місяця з дня опублікування даного оголошення в газеті Білецька Олена Сергіївна не заявить про своє бажання оформлювати спадщину, свідоцтво про право на спадщину буде видано спадкоємцям за законом, які прийняли спадщину.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинуваченого Татарченка Олександра Володимировича, 30.06.1981 року народження, що підготує судові засідання у кримінальному провадженні №12023130000002966 від 04.09.2023 року за його обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 27 січня 2025 року о 13 годині 00 хвилин у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд.23, в сел. Васильківка **під головуванням судді Битяка І.Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Зайцева А.С., вулиця Миру, буд. 14, прим. 2, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 11.01.2021 року – **Байрак Володимира Івановича**, 01.04.1958 року народження, доньок – гр. Байрак Олену Володимирівну, 28.09.1991 року народження, та Байрак Марину Володимирівну, 27.11.1979 року народження, для оформлення спадщини в строк до 26.12.2024 року.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Зайцева А.С., вулиця Миру, буд. 14, прим. 2, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємця померлого 25.02.2017 року – **Максименко Віталія Анатолійовича**, 23.09.1975 року народження, дружину – гр. Максименко Юлію Сергіївну, 25.07.1979 року народження, для оформлення спадщини в строк до 26.12.2024 року.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 29.11.2024 адміністративною колегією відділення прийнято рішення № 72/90-р/к у справі №72/57-24 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «Марцел» (ідентифікаційний код юридичної особи - 40552781) у розмірі 33 999 (тридцять три тисячі дев'яност дев'яносто дев'ять) гривень.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 03.10.2024 року – **Шипікова Іллі Ігоровича**, 15.05.1991 р.н., для оформлення спадщини в строк до 03.04.2025 року.

Втрачене посвідчення Учасника Бойових дій № 160898, видане Східним регіональним управлінням Державної прикордонної служби України на ім'я Музика Віктор Олександрович, **вважати недійсним.**